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POLITINIO ĮKARŠČIO
SŪKURYJE
DU SENSACINGI
ĮVYKIAI
SU DEGTINE RUSŲ 
NENUMALŠINSI

Pradedame pergyventi rinki­
minį įkarsti. Agitacija už vienus 
ar kitus kandidatus užpildo te­
levizijos, radijo programas ir 
taip pat spaudos puslapius. Vi­
sa tai sukelia ypatingo gyvumo, 
visokių diskusijų ir kartais ki- 
virčių. z

Šioje Sandaros laidoje irgi pa­
sirodo apsčiai politinės medžia­
gos. Dėl to tai teko sumažinti 
kiekį straipsnių ir žinučių. Ti­
kimės, jog skaitytojai dėl to ne 
rūstaus. Tokie rinkimai, kaip 
šie, pasitaiko tik sykį į ketvertą 
metų ir iki lapkričio 5 dienos 
politika bei rinkimai pasiliks 
pirmaeiliais reikalais mūsų vie­
šame gyvenime.

Pastaromis dienomis nemažai 
mūsų dėmesio buvo atkreipę du 
kiti sensacingi įvykiai, tai po­
nios Jacqueline Kennedy vestu­
vės su graikų laivų magnatu 
Aristodel Onassu. Kalbos apie 
tai dar greitai nepaliaus, nes 
daug kam nėra aišku, kokiu bū­
du tas romanas galėjo išsiplėsti 
ir privesti prie vedybų.

Kitą sujudimą, jau visai kito­
kio pobūdžio, tai mūsiškio erd­
vės laivo ‘"Apollo'’ laimingas su 
grįžimas. Jis nusileido visai ar­
ti paskirtos vietos ir trys astro­
nautai sveiki išsirituliavo iš jo.

Jie skraidė aplink žemę 11 
dienų, atlikdami įvairius prati­
mus ir paruošdami pagrindus 
tiesioginei kelionei į Mėnulį, ku­
ri numatyta atlikti ateinantį 
gruodžio mėneeį. *-* »

Wisconsin o universitete pa­
vyko pagaminti naują, daug vei 
ksmingesnį vitaminą D, pava­
dintą 25-HCC. Iki šiam laikui 
tas vitaminas buvo gaunamas iš 
kiaulių kraujo ir naudojamas ap 
saugoti kaulus nuo greito įlūži­
mo.

Kaip jau žinome, negaunant 
su maistu reikalingo kiekio cal­
cium. senesnių žmonių kaulai 
netenka atsparumo ir pasidaro 
trapūs — “suminkštėja". Nau­
jasis vitaminas D, pagamintas 
sintetiniai laboratorijoje, bus dl 
desnė pagalba apsisaugojimui 
nuo tokių reiškinių.

Amerikiečių karinių pajėgų 
vadas Vokietijoje,' -gen. James 
H. Polk, kurio štabas yra Hei­
delberge, pareiškė, jog pasėkoje 
sovietinio užpuolimo ant Čeko­
slovakijos, jo kariuomenė dabar 
yra daug geriau pasiruošusi at­
remti puolimą, negu prieš me­
tus laiko.

“Būtume lengvatikiai, jei ne- 
pastebėtumėm pasikeitimų, ku­
rie įvyko palei Čekoslovakijos 
sieną. Atvykus didesniam kie­
kiui kariniai išlavintų veteranų 
iš Vietnamo, pakilo ir mūsų ka­
rinis potencialas, — pareiškė 
gen. Polk, kurio vadovybėje yra 
200,000 amerikiečių karių, suda­
rančių 7-tą armiją ir sukoncent­
ruota pietinėje Vakarų Vokieti­
jos dalyje.

Naujai paskirtas į Maskvą bri 
tų ambasadorius Sir Duncan, 
vyydamas į savo postą, pasiėmė 
su savim ir 144 bonkas degtinės. 
Kai kurie jo draugų nusistebė­
jo, ką jis darys su tokiu dideliu 
Įtiekiu škotiškos degtinės. Juk 
Sovietuose ko ne ko, bet degti­
nės netrūksta.

Tačiau gudrusis britų diplo­
matas žino, ką jis daro. Kaip jis 
pareiškė savo draugui, “Daily 
Mail'’ laikraščio redaktoriui 
Charles GreviUe, degtinė pagel­
bės jam naujose pareigose.

pavaišinęs Škotišku gėrimu 
sovietinius didžiūnus, jis tikisi
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Kunig. Radvilos

Londonas. — Kunig. Eunasta- 
zijus Radvila, kilęs iš garsios 
Lietuvos istorijoje giminės, ku­
ris gyvena Londone, rūko tik 
specialiai jam pagamintas ciga­
retes. Bet dabar jis neteks to­
kios privilegijos.

Viena britų tabokos kompani­
ja nupirko iš jo tą “patentą” ir 
pradėjo gaminti tokias cigare­
tes plačią jai rinkai su prierašu, 
kad tai yra “princo” Radvilos 
rūkalas. Spėjama, jog už tą pa­
tentą jis gavo $150,000.

Parėmė Prancūzų 
Užsimojimą

Paryžius.—Nežinomas ameri­
kietis, istorinio puošnumo mėgė- 
jas, paaukojo $50,000 atnaujini- 

i mui karalienės Marie Antoinet- 
l te miegamo kambario Versalės 
palociuje.

Toji dovana padengs tik pusę 
išlaidų už patį darbą, kurį ska­
tina atlikti vienas Paryžiaus 
laikraštis.

Prez. Johnson Dabar 
Esąs “Ramus” •

Washington.— 'Prezidentienės 
Johnson spaudos sekretorė p— 

1 nia Elizabeth Carpenter, kalbė­
dama laikraštininkų bankete 

I Washingtone, pareiškė, jog prez. 
Johnson šiuo metu esąs labai ra 
mus ir susivaldąntis, taip, jog 
netgi pamiršta užgęsinti šviesas 
Baltąjam Name.

galėsiąs atvirai su jais pasikal­
bėti.

Bet, kaip jau visi žino. Krem­
liaus vadai vieną kalba, o kita 
daro.

"Kas sėja vėjus, — tas plaus 
audras". Žydų intelektualai, 
kaip rašo “U.S. Wews & World 
Report", buvo “civilių teisių” 
pionieriai. Turtingieji iš jų tar­
po finansavo Dr. King akciją, 
bet kaip pradėjo liepsnoti žydų 
krautuvės juodukų apgyvento­
se apylinkėse, žydai susigriebė 
ir paliovė finansuoti juodukų 
organizacijas.

Dabar, kaip praneša “Wa­
shington Post’’ iš New Yorko, 
tarpe žydų ir juodukų prieita 
prie atviro konflikto. Ocean 
Hill rajone, kuris didžiumoje ap 
gyventas juodukų ir portorikie- 
čių, sudarė mokyklų tarybą veik 
išimtinai iš tų dviejų grupių at­
stovų.

Į Juodukai, paėmę į savo ran­
kas mokyklų kontrolę, pradėjo 
šalinti iš darbo buvusius moky­
tojus, kurių 70 nuoš. sudaro žy­
dai. Tas pats pasireiškia ir ki­
tuose New Yorko rajonuose, ku­
riuose yra susispietę juodukai.

“Liberališkai" nusiteikęs New 
Yorko mayor as J. Lindsey atsi­
dūrė tarp kūjo ir priekalo. Jis 
bandė palaikyti juodukų pusę, 
OĮBApd TfetĮ Bot 'seuiepuTjjĮAj 
turėti didesnį balsą tvarkyme 
savo apylinkių. Bet kuomet jis 
apsilankė į žydų namą Brookly- 
ne, tai jo laukė ne koks priėmi­
mas. |

Apie 5,000 susirinkusių žydų 
sukilo prieš jį, taip, jog vos spė­
jo pasprukti per užpakalines du 
ris, o lauk pateko per lauke ka­
bančius gaisrinius laiptus.

Sovietiniai
"Didryriau'

Londonas.—Sovietiniai karei­
viai, kurie buvo pasiųsti į Če-- 
choslovakiją, pasirodė nieko ne­
žiną kokį uždavinį jie atlieka. 
Karininkai jiems pripasakojo, 
jog jie eina pagelbėti broliškai 
tautai, kuri juos pasitiks entuzi­
astiškai.

Bet kuomet toji tauta parodė 
jiems priešingumą, tai iš sovie­
tinių dalinių prasidėjo dezerta- 
cija. Pabėgusius kareivius pa­
gaudavo ir sušaudydavo.

Bet sušaudymas buvo laiko­
mas didelėje slaptybėje ir jų 
lavonus pasiųsdavo į gimtinę, 
kur jie buvo iškilmingai laido­
jami kaipo “didvyriai”, kritę 
kovoje su kontrrevoliucionie­
riais Čechoslovakijoje.

Katzenbach įspėja 
Vakarų Europą

Paryžius. — Amerikiečių Val­
stybės Sekretoriaus padėjėjas 
Nicholas Katenbach įspėjo Va­
karų Europos kraštus, jog jie 
turi daugiau pasirūpinti nuosa­
vu saugumu, kadangi Jungtinės 
Valstybės nebeįstengia pačios 
vienos pakelti visos finansinės 
naštos, surištos su ta apsauga.

Katzenbach kalbėjo Vakarų 
Europos Unijoje, prie kurios pri 
klauso Bendrosios Rinkos vals­
tybės ir Didžioji Britanija. Pa­
sak jo, Vakarų Europa sugebėtų 
paruošti nuosavą apsaugos sis­
temą, jeigu joje pasireikštų dau 
giau vieningumo.

KAS YPATINGAI 
PAREMIA PRIEŠĄ
Canberra.—Australijos parla­

mento narys D. J. Killen parei­
škė, jog bėgyje pirmųjų penkių 
mėnesių 1968 metais į komunis­
tinį uostą Haiphong, Šiauriniam 
Vietname, atvyko su karine me­
džiaga daugiau britų laivų, ne­
gu kiniečių.

Poetas - Padegėjas
Londonas.—Anglų poetas Ti­

mothy Daly, 20 metų, tapo ap­
kaltintas padegime Imperijos 
Karinio Muziejaus Londone. 
Ugnis sunaikino daugelį labai 
vertingų karinių rinkinių.

Lenkų Kariuomenė 
Apleidžia Čechiją

Praha.—Pasirašius sutartį su 
Sovietais, lenkų ir vengrų oku­
pacinė kariuomenė pradeda ap­
leisti Čechoslovakiją. Sovietinė 
armija, kurios 500,000 karių oku 
pavo tą kraštą, dar pasilieka 
pilname skaičiuje.

Karalienės Elzbietos 
Atostogos Škotijoje

Sykį per metus, vasaros laiko 
tarpyje, britų karalienė Elzbie­
ta išvyksta į Balmoral palocių, 
Škotijoje, pasinaudoti poilsiu ir 
...laisva dieta.

Bėgyje keleįfos savaičių, pra­
leistų tame palociuje, karalienė 
valgo kas jai patinka ir dėvi pa 
prastus drabužius, tokius kaip 
būdama 18 metų amžiaus.

Amerikos viceadm. Turner Caldewll atidengė, kad šis naujai supro­
jektuotas Sovietų Rusijos laivas plaukioja Juodojoj jūroj ir turi elek­
troninius įrengimus, raketų .metikus ir pakankamą denį helikopteriams, 
kovoj prieš povandeninius laivus.

Susekti Šnipai 
Nusižudo

Bonna.-—Jau kelintas iš eilės 
valdžios pareigūnas Vakarų Vo­
kietijoje nusižudo įtartas šnipa- 
vime. Vėliausiai nusišovęs yra 
admirolas Herman Luedke, 57 
metų, kuris galėjo nufotogra­
fuoti Šiaurės Atlanto strategi­
nius planus ir perduoti juos sve­
timai valstybei.

Luebke užtraukė įtarimus, 
kuomet jis nunešė išvystyti vie­
nam Bonnos fotografui nuo­
traukas, tarpe kurių pasirodė 
nufotografuoti slapti NATO do­
kumentai.

KĄ PARODĖ PRAVESTA 
KUNIGŲ TARPE 
ANKETA?

Kansas City, Mo. —Išeinąs 
šiame mieste savaitraštis “Na­
tional Catholic Reporter” pra­
vedė tarpe vietinės diocezijos 
kunigų anketą klausime gimdy­
mų kontrolės.

Arti 51 nuošimtis senesnio am 
žiaus kunigų pasisakė už pripa­
žinimą popiežiaus Povilo VI nu. 
ssitatymo, pasmerkiančio tokią 
kontrolę. Tuo tarpu 49 nuoš. jau 
nesnių kunigų užėmė neigiamą 
nu-istatymą link tos popiežiaus 
enciklikos.

Kviečia į Spaudos 
Konferenciją

Republikonų kandidatas į vice 
prezidentą, gub. Spiro T. Ag­
new šį sekmadienį, spalio 27 
dieną rengia San Francisco, Cal. 
spaudos konferenciją, o paskiau 
ir puotą tautinių grupių laikraš­
čių atstovams.

Kvietimas dalyvauti pasiekė 
ir Sandaros redaktorių. Kadangi 
kelionė yra ilgoka, tai dar nėra 
aišku, ar jis galės nuvykti į San 
Francisco.

Kaip atrodo, tai republikonai 
daugiau atkreipia dėmesio į tau­
tines mažumas, tikėdami iš jų 
daugiau paramos rinkimuose.

Į New Yorką atvyko ištremtas 
Peru prezidentas, Fernando Be-

SURADO KANKLES IŠ 
10-TO AMŽIAUS 
PRŪSU ŽEMĖJE

Tyrinėjant įvairias vietoves 
senųjų prūsų apgyventose 
žemėse, netoli Elbingio, gru­
pė archeologų iš Vloclavo 
(Breslau) užtiko liekanas so­
dybos, įkurtos 10-tame šimt­
metyje.

Tarpe vertingų radinių, ku­
rie liudija apie palyginamai 
aukštą vietos žmonių kultūrą, 
užtikta ir kanklės.

Tai seniausias kanklių pa­
vyzdys. Jos turėjo 10 stygų. 
Viršutinėje lentoje dar maty­
ti geometriški braižiniai ir 
išspaustos skylutės. Lentelės 
pagamintos iš pušies medžio.

Kryžiuočiams užgrobus prū­
sų žemes, užkariautojai nai­
kino kankles, vadindami jas 
"‘kiaulės galvas". Toks panie­
kinimas muzikinio instrumen­
to parodė tik pačių germanų 
kiauliškumą.

V ak. Europos 
Galvosūkiai

Bonna.—Nepaisant į Prancūzi­
jos pasipriešinimą, Didžiosios 
Britanijos įstojimas į Bendrąją 
Rinką pasilieka gyva problema. 
Italija, Holandija, Belgija ir da­
linai Vakarų Vokietija bando 
užmegsti artimesnius ekonomi­
nius ryšius su Didžiąja Brita­
nija.

Vakarų Europos politikų nuo­
lat pakartojami žygiai įtraukti 
Didž. Britaniją į “Mažąją Euro­
pą” ir tuo būdu arčiau apsijung­
ti, įrodo, kad ir tie politikai nu­
jaučia artėjantį pavojų iš So­
vietų pusės, ypač po užgrobimo 
Čechoslovakijos ir pastatymo 
sovietinių garnizonų prie Bava­
rijos sienos.

Viršūnių Sueiga 
Po Rinkimų

Washington. — Prez. John­
son vis dar neatsisakė nuo užsi­
mojimo susitikti su Kremliaus 
vadais. Bet tas planas galės bū­

ti įvykdytas tik po rinkimų. 
Tuomet Johnson pasiimtų su 
savim į tą konferenciją ir nau­
jai išrinktą prezidentą.

Vak.Vokietija Nerimauja Del 
Galimos Sovietų Invazijos
Pasilikimas Čechoslovakijoje neapriboto skaičiaus sovie­

tinių karo pajėgų, “neapribotam’’ laikui sukrėtė Europą nuo 
Helsinkiu iki Romos. Tas faktas išmetė iš lygsvaros karinį 
balansą ir iškėlė klausimą kaip toli gali siekti Kremliaus
agresija.

Pirmoje eilėje daugiausia pavojaus gali gręsti Rumunijai 
ir Jugoslavijai. Prie jų vėliausiai prisijungia ir Austrija. 1955 
metų taikos sutartis numato Austrijos neitralumą. Ir ji iki 
šiam laikui griežtai to laikėsi. Austrija visiškai atsitraukė nuo 
“šaltojo karo’’. Bet tas neapsaugo jos nuo sovietinės spaudos 
užpuolimų būk Austrija virtusi prieglauda čechoslovakų 
tremtiniams.

Fo+ografuo+i 
Uždrausta

Prie kelio įvažiuojant į ho- 
landų kaimą Staphorst yra pas- 

i tatyti užrašai įvairiomis kalbo­
mis: “Fotografavimas uždraus­
tas”. Atkreipimui didesnio dė­
mesio, pridėta dar ir tai, jog nu- 
sikaltusieji bus areštuoti ir nu­
bausti, pagal vietos įstatymus.

Tuo tarpu tame kaime nėra 
jokių karinių įrengimų ar bent 
kokio kito dalyko, surišto su 
Holandijos apsauga. Jeigu taip, 
tai iš kur atsirado toks griežtas 
uždraudimas?

Mat, tame 9,600 gyventojų 
miestelyje yra susibūrusi reli­
ginė kalvinistų grupė, kuri į fo­
tografavimą žiūri kaipo į pra­
gaištingą nuodėmę. Jų tarpe ne­
rasi nei vieno televizijos ar ra­
dijo aparato. (’’Tai yra šėtono 
išmislas”). Kaip matome, visa 
tai dedasi aukštai civilizuotame 
krašte 1968 metais.

Kur Gali Palinkti 
Michigan Valstija?

Detroito spaudos pranešimu, 
vėliausiai pravesti šiaudiniai 
balsavimai rodo, jog Nixon gali 
surinkti 40 nuoš. balsų, Humph- 
rei — 39, o Wallace — 16. Neap- 
sisprendžiusių — 5 nuoš.

Prez. de Gaulle 
Esąs Škotų Kilmės

Škotu nacionalistu atstovas 
britų parlamente Winifred 
Ewing tvirtina, jog prezidentas 
de Gaulle yra škotu kilmės, to- 
dėl jis turįs teisę į škotų pilie­
tybę.

Ne gana to, W. Ewing primi­
nė, jog de Gaulle privalėtų pa­
gelbėti škotams atgauti savo lai­
svę, nes prieš 800 metų Škotija 
ir Prancūzija buvo padariusios 
savitarpinės pagalbos sutartį 
“Aid Alliance”, kuri dabar pri­
valėtų būti atgaivinta.

Nueis Į Pogrindi
Londonas.—Surengtoje Tarp­

tautinėje automobilių Parodoje 
eiti į pogrindį, jeigu Maskva pa 
galiau privers juos pasitraukti 
iš dabartinių pareigų.

Tie vadai primena, jog jau 
vieną sykį jie turėjo griebtis po 
grindžio veiklos, tai laike hitle­
rininkų okupacijos.

Tikriausias tavo draugas yra 
tas, kuris ir žinodamas tavo sil­
pnybes, parodo nuoširdumą.

Tos atakos išgąsdino austrų 
valdžią ir visuomenę, taip jog 
pradedama galvoti apie sostinės 
perkėlimą, iš Vienos į Insbruką. 
Mat, Sovietai gali bent kuriuo 
momentu grįžti į tai, kas prieš 
13 metų buvo jų okupacinė sfe­
ra. .

Nerimąstis pasireiškia ir Va­
karų Vokietijoje. Kancleris 
Kiesinger atsišaukė į savo kraš­
to gyventojus, ragindamas juos 
“atydžiai budėti”, nes, nors ato­
minis karas vargiai ar gali ištik­
ti, vienok po įvykių Čechoslova­
kijoje “priešo užpuolimas, pa­
naudojant paprastus ginklus, 
yra “visai galimas”.

Vakarų Vokietijos baimė turi 
rimto pagrindo, nes dabar pagal 
jų sieną randasi daugiau sovie­
tinės kariuomenės, negu kada 
nors nuo 1945 metų. Prie to dar 
prisideda šėlstanti sovietinė 
propaganda prieš laisvąją Vo­
kietiją.

Jai užmetama išvystymas “iš­
davikiškos hitleriškos ekspansi­
nės politikos” ir taipgi pasiruo­
šimai trečiam pasauliniam ka- 

. rui. Sovietinė, o taipgi Varšuvos 
ir Rytinio Berlyno spauda pa­
kartotinai įspėja, jog Varšuvos 
Pakto valstybės “nežiūrės pa­
syviai” į tokios padėties plėto­
jimąsi.

Bonnoje kalbama, jog sovie­
tinių tankų kolumnos gali stai­
ga ir plačiu mastu įsibriauti į 
Vakarų Vokietiją ir užgrobti 
didoką jos dalį, pirm negu NA­
TO spės sušaukti susirinkimą. 
Tą baimę paakstina ir karinis 
Vakarų Vokietijos stovis, nes 
prie numatytos 509.000 armijos 
dar trūksta 52,000 kareivių. Ne­
seniai įvykę “Juodo Liūto” ma­
nevrai parodė aiškių trūkumų 
ir išlavinime ir ginkluose.

Koks gi būtų sovietinės inva­
zijos tikslas? Apie tai jau gali­
me patirti iš Kremliaus vadų 
įspėjimo. Tai būtų Vakarų Vo­
kietijos nuginklavimas ir “nei- 
tralizavimas”, Suomijos pavyz­
džiu.

Tekėti — ne akėti: paakėjus 
ateisi, ištekėjus nebeateisi.

ASPIRINAS GALI 
BŪTI PAVOJINGAS

Atlantic City, N.J.—Chirur­
gijos profesorius Chicagos 
universitete, Dr. Rene B. 
Menguy, amerikiečių chirur­
gų suvažiavime pareiškė, jog 
pergausus ir per dažnas aspi­
rino vartojimas gali sukelti 
viduriuose kraujavimą.

Tyrimai parodė, jog aspiri­
nas savaip veikia į skirtingus 
asmenis. Pas vienus ir mažas 
kiekis aspirino sukelia krau­
javimą skilvyje, pas kitus ir 
didesnis kiekis nepaskatina 
žaizdų skilvyje.
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Keičiasi Kampanijų Priemonės
Nuo tragiškos sen. Roberto Kennedy mirties, kai jis bu­

vo nužudytas pasikėsintojo kulkų viename Los Angeles, 
Cal., viešbutyje, pasikeitė ir rinkiminė kampanija į prezi­
dento bei vice prezidento postus. Kandidatai tapo aprūpin­
ti slaptos tarnybos agentais, o kalbos į minias žmonių, ran­
kų spaudimai, vaikų bučiavimai — pasirodė pavojingi.

Bet praeities tradicijų ne taip lengva atsikratyti. Kandi­
datai turi važinėti, prabilti į žmones, laikyti spaudos konfe­
rencijas, tartis su partijų vadais, o visa tai irgi pasilieka var­
ginantieji reiškiniai. Pastaruoju laiku atsirado dar ir profe­
sinių triukšmautojų, kurie bando suardyti mitingus ir nelei­
sti kandidatams prabilti į susirinkusius. Gaila, kad tokiems 
viešos tvarkos ardytojams nėra pritaikomi bent kokie įsta­
tymai. ... —
.... Svarbiųjų partijų kandidatai pradeda suprasti, kdd jų il­
gos kelionės neatneša jiems ypatingos naudos. Nixon nuo 
pradžios kampanijos atkreipia daugiau dėmesio į televiziją 
ir pamažu sulėtina Scfvo kelionių tempą, o dažniau pasirodo 
televizijose. Humphrey norėtų padaryti tą patį, bet finansi­
niai ištekliai neleidžia jam nusipirkti daugiau laiko televizi­
joje.

Kai kurie laikraštininkai pranašauja, jog tai paskuti­
nė kampanija, kurioje kandidatai bėgioja iš vienos vietos į 
kitą, ištiesdami savo ranką tūkstančiams balsuotojų. Už ket­
verto metų kandidatus galėsime pamatyti tik televizijoje.

Vienam klausime galime tikėtis Jungtinių .Tautų vie­
ningo sutarimo — tai išrinkime naujo pirmininko, į^uriuo- 
mi turės būti Gvatemalos užsienio reikalų inmistens Arena- 1 
les. Deja, palikimas, kurį jis paveldės.-, nebus džiuginantis. 
Raportas, kurį patiekė sekretorius U. Thant parodo galūti- j 
ną Jungtinių Tautų bejėgiškumą palaikyti taiką pasaulyje, j 
kas praktikoje reiškia palikimą laisvu rankų Sovietų Są- j 
jungai.

A P ž VI fe fe I
LIETUVIŲSPAUdI 
prieš ©o Metu

Teko pažvelgti į mūsų laikra­
ščius, kurie pasirodydavo prieš 
60 metų. Juose teko pastebėti tų 
pačiu^jiusiskundimų, kurie kar­
tais praskambą., ir šiais laikais. 
Aimanuojama, kad lietuviai ne- 
įstoja į. nousavas organizacijas, 
vienas kito neremia ir kad per- 
greitai ištautėję v?

Mūsiškiai spaudos žmonės pa­
sijuokdavo. irr iš tų amerikiečių 
politikų, kurie .tikėjo, kad su­
šaukimas ‘"dūmos” užbaigė: cąro 
absoliutizmą, ir iš Rusijos pada­
rė laisvą demokratinę valstybę.

Sykiu su tuo vyko ir platus 
judėjimas už atsteigimą laisvos 
Lietuvos, nors kiekviena grupė 
siekė to tikslo skirtingais ke­
liais.

Daug Ką Reiktų A+i+aisy+i
Mes jau nekartą esame pastebėję apie tai, jog įvairios 

rūšies propagandistai, pradedant kryžiuočiais bei lenkais ir 
baigiant maskoliais, yra paskleidę šimtmečių eigoje dau­
gybę visokių melagysčių apie senovės lietuvius. Ir keista, 
jog visai eilei tų melagysčių buvo įtikėję vėlesniais laikais 
ir daugelis pačių lietuvių.

Net kai kurie mūsų istoriniai rašytojai, patraukti kry­
žiuočių ir slavų chronininkų propagandos, kartoja būk prū­
sai nužudę Šv. Vaitiekų, o paskiau pardavė jo lavoną len­
kams už auksą. Tikrenybėje gi, visas tas pasakojimas yra 
gryna fabrikacija, pagaminta pažeminimui ir diskreditavi­
mui prūsų. Vėlesni, bešališki pačių lenkų istorikų tyrinė­
jimai n u maskavo tas melagystes.

Bet nenumaskuotų dar pasiliko devynios galybės, ypa­
tingai apie tuos pačius prūsus, jotvingus, žemaičius ir ki- ■ 
tus. Visokie užkariautojai, norėdami pavergti tas lietuvių 
gimines, pirmiausiai paskelbdavo jas esant piktais, miški­
niais žmonėmis ir “stabų’ garbintojais. Tikrenybėje gi, tos 
giminės jau pusantro tūkstančio metų buvo atsiekusios ga­
na aukštos kultūros, ką parodo ir dabartiniai atkasinėjimai 
senoje jotvingių ir prūsų žemėje.

Kai kas gal pasakys: kam čia rūpintis tais reikalais, ku­
rie mažai ką turi bendro su dabartiniu mūsų gyvenimu? 
Kas jau praėjo, to jau nesugrąžinsi. Taip, nebesugrąžinti, I 
bet mes galime atlikti ką nors kitą, būtent — apvalyti bent 
savo istoriją nuo įsiskverbusių į ją falsifikacijų ir tuo būdu 
pasitarnauti tiesai.

Ką.Veikia Jungtinės Tautos?
Kadaise Adlai Stevenson apibrėžė diplomatų padėtį, at- 

kredituotų prie Jungtinių Tautų, kaipo “protokolas, alkoho­
lius ir Geritol“. Su tuo alkoholiu būna blogiausiai. Bėgyje 
3 mėnesių Jungtinių Tautų bendrinėje sesijoje, kiekviena iš 
125 delegacijų jautėsi įpareigota surengti bent vieną pri­
ėmimą. . ...

Didžiosios Britanijos atstovas lordas Caradon apskaičia­
vo iš pirmesnės sesijos, jog bėgyje 84 dienų turėjo aplanky­
ti 96 cocktail party ir 105 pietus.

Dabartinė sesija, pagal teisybę, privalėtų turėti mažiau 
laiko socialėms pramogoms. Tikrenybėje, jai reikėtų susi­
rūpinti Čekoslovakijos likimu. Bet tuomi jos neužsiims, nes 
bijosi užrūstinti Maskvą.

Vietnamo karas būtų nebloga tema pasitarimams, ta­
čiau Jungtinės Tautos yra visai bejėges ką .nors daryti, ir 
tą pripažino jų sekretorius U Thant. Yra daugelis ir. kitų 
svarbių problemų, jų tarpe ir Baltijos kraštų pavergimas,

NEIEŠKO PRIEGLAUDOS 
ŠVEICARIJOJE

Buvęs Čekoslovakijos. vice 
premjeras ir ekonominių refor­
mų autorius, pro t Ota Sik, apie 
kurį spaudoje buvo pranešta; 
būk jis ieškąs politinės prieglau 
dos Šveicarijoje, dabar paneigė 
tą žinią.

Šveicarų užsienio reikalų mi­
nisterijai jis pranešė, jog norįs 
pasilikti tame krašte tik tęsimui 
mokslinių tyrinėjimų.

Jis spėjo apleisti Čekoslova­
kiją prieš pat jos okupaciją Var 
šuvos Pakto karinių pajėgų. Ma 
skvos spauda jį smarkiai puolė, 
kaltindama bendradarbiavime 
su vakarų “imperialistais.”

PERDAUG GRIEŽTAI
PASMERKTA

Vatikano spaudos atstovas,. 
Prel. Fausto Vallaric paskelbė,' 
jog Jacqueline Kennedy sulau­
žė Katalikų bažnyčios nuosta­
tus, susituokdama su divorsuotu 
Aristotiiu Anassisu.

Nors jai ,ir bus leista lankyti 
ir melstis Katalikų bažnyčioje, 
ką gali daryti ir kiekvienas ne-i 
tikėlis, tačiau ji nebus prileista 
prie šv. Sakramento, prie išpa­
žinties ir negaus nuodėmių at-, 
leidimo., .. .. ,V(1 į

Bet, kaip matyti, dabartinė p- 
nia Onassis dėl to visko nei 
kiek nesusijaudina. Atrodo, kad 
ji norėjo pasiliuosuoti iš senųjų 
Kennedy globos ir pasirinko to­
kią išeitį, kokia jai atrodė ge­
riausia.

GERIAU JAUČIASI
SU KITA ŠIRDIMI

Kapstad, Pietų Afrika.—Pet­
rus Smith, kuriam gydytojai 
prieš 38 dienas buvo persodinę 
juodos moteriškės širdį, tapo 
išbrauktas iš sergančių sąrašą

Smith pareiškė, jog jis dabar 
jaučiasi “100 nuoš. geriau”.
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KOMUNISTŲ PARTIJA 
PRANCŪZIJOJE EINA
PRIE SUSKIUMO

Sovietų užpuolimas ant .Čeko­
slovakijos buvo priežastimi su­
skilimo prancūzų ’komunistų 
partijos. Kai kurie jos žymesnių 
narių, kaip tai parlamento narė 

Jeanette l hoflpez ir dčtug i 
Jęąne^te;, Thorez; ir, (įąug kitų 
visai, pasitraukė., iš pąrtįjos.
r . Stambi figūrą prąncūzų ko­
munistų .partijoje, ilgametis po- 
litįbiur.o 5paryš, . R.og^r,, Gąraudy, 
savo nesenįai .išleistoje Jbrošiū-' 
roję “Praha 1968 Metais arba 
Laisvėj . ŪĮsnąąųgimąs’’,n aštriai 
pasme^. ^yįetų,. .Sąjungą už 
Čechoslovakijos pavergimą.

DAUČ GALVdšbkiV

Jin •
Didžiausias mįęstąs jungtinė­

se Valstybęsepergyvęną strei­
kų .e^dprįują ir..įįąąa, grasia pil­
na anarchija. Mokytojų streikas 
palietė apie milijoną vaikų. 
New Yorko policija ir ugniage­
siai sulėtino savo pareigų atli­
kimą.

25,000 policininkų nebepaiso 
trafiko taisyklių laužymo ir ne­
besulaiko stų, kurie pervažiuoja 
raudonas šviesas. Grąsina vėl 
išeiti į streiką ir atmatų sušla­
vė j ai.

Kaip policininkai, taip ir ug­
niagesiai atmetė kontraktų pro­
jektus, kuriuos pagamino buvęs 
ambasadorius Jungtinėse Tau­
tose Arfhur Goldberg.

DAINA

Iš rytų šalelės 
Saulelė tekėjo, 
O iš vakarėlių 
Debesėlis ėjo . . .
Pamačiau, mergelę 
Keleliu einančią, 
Kaip rytų saulelę 
Skaisčiai užtekančią.
Neskubėk, mergele,
Prie lauko darbelių, 
Noriu tau ištarti 
Daug meilių žodelių.
Linksma man dienelė.
Kai tave regėjau;
Ir savo širdužę
Aš tau pažadėjau. ..

- HUMORAS
Nieko Nereiškia

Laike derybų Kremliuje So­
vietų- vadų ir čekoslovakų atsto­
vų, Brežnevas paklausia Dub- 
čeką:

— Kiek gi iš viso gyventojų 
yra jūsų krašte?

— Arti 15 milijonų.
— Tai ką tas reiškia? Pas mus 

du sykiu daugiau sėdi libgeriuo- 
se.

Pelningas Biznis

— Iš ko pragyveni?
— Iš balandžių.
- Ar daug . .. ,

Ne- iš ryto parduodu, o va­
kare jie sugrįžta.

Perahug Reikalauja

Pas laikrodininką. ateina1 vy­
rukas ir patiekia laikrodik įatąi- 
ąymui., Meistras, atydžiai išty­
ręs, taria:

— To laikrodžio pataisymas 
yrą laitai komplikuotas ir kui­
nuos tiek, kiek ir naujas laik­
rodis. -

— Tai perdaug 1 Jis mail kai­
navo šešius mėnesius kalėjimo.

ATOSTOGOSE

Kaimietiška vasarvietė. I cam •rp * j t *-*v >■» ) ; * ?ping’o namuką Įšoka Įpykęs šei­
mininkas surikdamas:

— To jau man perdaug! Trys 
ponios sūnūs-vėl sulipo į kriau­
šės medį mano sode!

— Viešpatie! — atsiliepė susi­
jaudinusi vasarotoja, — o kur 
gi dingo tas ketvirtąsis?

Garsinimų Menas 
a m r vi zr i
Paryžiaus skrybėlių pardavė­

jai vienaip reklamuoja savo pre 
kės vyrams, o kitaip moterims. 
Vyrams.jie sako: rekomenduo­
ju skrybėlę. Visi tokias dėvi.

O moterims: Užtikrinu, kad 
jpkia,.kitą moteriškė visam mie­
ste nedėvi panašios skybėlai- 
tės.

Galite Pasijuokti

Sovietų Profesinių Sąjungų 
yądas. Aleksander Šelepin tele­
fonuos a italų darbininkų unijų 
vadui Novella:

“Visas italų partinis sekreto- 
patąs priyalo atvykti į Maskvą 
pasikalbėjimams.^

— “Aš .taiįgaliu pažadėti, — 
atsako Novella, — bet likusie-

i...“O kas yra su likusiais?”
“Nežinau... Pagaliau... Ačiū 

Dievui sovietiniai tankai dar ne 
stovi prie Romos”.

•Vieningumo Pastaba

“Žmogus mažai turi gražių 
dienų, tačiau ir tamsiame jo ho­
rizonte meilė, toji dieviška sau­
lė, gali savo spinduliais perver­
ti .tamsų gyvenimo debesėlį...” 

T ^jpepai,- kad beąt tokį nusira- 
minimą pajunta tie vargšai vien 
gungiai!...

SENA DAINELĖ
Lėkit, mintys, lėkit, pilkos.
Lėkit, mano svajonėlės, 
Ten, kur drobėm, vietoj šilko 
Dėvi jaunos mergužėlės.

Ten, kur pirkios samanotos, 
Kur puikus gėlių darželis; 
Pievos kur žiedais nuklotos.
Ir berželis-svyruonėlis...

Tiek gražių atsiminimų, 
Teikia gimtinė mieloji, 
Nors už jūrų vandenynų 
Daugel metų jau klajoju...

Neramios Skaitlinės
Jungtinėse Valstybėse daugė­

ja užpuolimai ant bankų. 1966 
įdėtais apiplėšta 1,705 bankai, o
1967 m. — 2,259. Pirmoje dalyje
1968 metų skaičius bankų api­
plėšimų buvo daug didesnis, ne 
gu tuo pat laiku pereitais me­
tais.

V •. .Ui . j'
Valdiški Klausimai

Vienoje valdiškoje _ įstaigoje 
taip buvo išpildyta ankieta:

Gimęs — taip.
Lytis — tvarkoje.
Vedęs — neturėjau kitos iš­

eities.
i.-Kosciuškos Portretas

>**♦•• '•«♦< •«
Washingtone tapo atidaryta 

galerija sų istoriniais portretais, 
kurinį tarpe randasi ir Tado Ko- 
sciįuškos. Jo portretą nupiešė 
1797, rnętąis Londone dailinin- f w JI «ii ’ T j . . ; »
kas Benjamin Wqst, tame laiko­
tarpyje, kai Kosciusko, vykda­
mas į Jungtines Valstijas, buvo 
sustojęs Londone. . .

Kosciuškos portretas bus išs­
tatytas Washingtono galerijoje 
tarpe Lafayetto ir Jeffersono 
portretų. . .

Susirinkimas
Dvi Hollywoodo žvaigždės 

kalbasi tarpusavyje l
— Ką darytum, jei vienu ir 

tuo pačiu laiku mylėtum ir ne­
turtingą vyrą?, s , ,^.v.

— Paprastas dalykas: susituo

Jis Yra Patikimas ir 
Tinkamas Toms Pareigoms

Pareikalaukite
Popierinio Balnoto.

Kurio Gale Yra 
Anton J. Valako Vardas 
[y] Balsuokite Kiekvienas 

už Lietuvį!
Rinkimai November 5. 196.®

Ot

Bostono Sandarietės 
Rengia Puotą Išrinkti 
Našlių Karalienę

Sandaros Moterų Klubas ren­
gia banketą, kuriame bus ren­
kama Našlių Karalienė.

Šiame bankete bus kas nors 
nepaprasto: atžymėsime ir 20 
metų sukaktuves nuo išrinkimo 
pirmas tokios Karalienės. Ban­
ketas įvyks lapkričio 3 dieną, 4 
valandą po pietų, Lietuvių Pi­
liečių Draugijos salėj, 368 Broa­
dway, So. Boston, Mass. Kvie­
čiame visus dalyvauti, našlės ir 
našliai būtinai dalyvaukite, juk 
nežinot gal ir jums teks proga 
apkarūnavotu.

Turėsime gerų valgių ir viso­
kių gėrimų troškulį nuraminti. 
Jau iš seniau visi- žino, kad san­
darietės moka svečius gražiai 
priimti. O jau orkestras bus 
toks smagus, kad ir nemokėda­
mi galės šokti. Tik prašome įsi­
gyti iš anksto bilietus ir nesivė- 
luoti, kad neliktumėt už durų. 
Dėl bilietų skambintite AN 8- 
314L Dalyvaukite seni ir jauni; 
ir maži ir dideli. Visus kviečia,

—Sandaros Moterų Klubas €

Am. Lietuvių Klubas 
Beverly .Shores, Ind. 
Rengia Šaunų Balių

Šeštadienį, spalio 26 dieną, 
Amerikos Lietuvių Beverly 
Shores Klubas rengia “Au­
tumn Leaves Ball” kuris įvvks 
Red Lantern Inn., Beverly Sho­
res, Ind. Pradžia 7 vai. vakare.

Komisija susideda iš šių na­
rių: Leon Nekus, Irene Nekuvie- 
nė, Stasys Rudys, Petras Rulis 
ir kiti. Dailininkė Marija Amb- 
rozaitienė ir architektas Erdvilas 
Masiulis sutiko papuošti baliaus ( 
salę.

Darbštus klubo pirmininkas 
Visvaldas Masiulis smarkiai dir­
ba šiam baliui, o jo žmona Aldo­
na jam pagelbsti. Dailininkė 

kčiau su turtingu ir būčiau gera 
neturtingam.

Naujoje Zelandijoje gyvenan 
tis paukštis, vadinamas, kivi, 
deda kiaušinius, kurie tik ketu­
ris kartus mažesni už jį patį.
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MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, Iii. 606A2

Telephone GL 4-4470

August Saldu kas 
Ch«irma« of th« Boenl

Vanda Balukienė paaukojo pa­
veikslą, kuris bus išleistas lai­
mėjimui. sykiu su Norman Bur- 
šteino dovana “mink”.

Po vakarienės bus šokiai su 
geru orkestru.. Visi esate kvie­
čiami dalyvaub“,

Šauniai Paminėjo 
Prano J. šeštoko 
75-tą Gimtadieni

Senos kartos čikagiečiams pla 
čĮai žinomas vaistininkas Pra­
nas. J. Šeštokas, gyvenąs St. Pe­
tersburg, Beach, Fla., jau sulau­
kė 75 metus. Ta proga sekma­
dienį, spalio 6 d. po pietų suva­
žiavo jo viloje artimiausi, jo 
prieteliai paminėti tą sukaktį. 
Tas pagerbimo pobūvis buvo su 
manytas jo žmonos Emmos Še­
štokienės.
Į tą pobūvį atsilankė svečių net 
iš tolimesnių miestų. Iš naujo­
sios lietuvių kolonijos New Port 
Richey. Fla., atvyko beveik visi 
ten apsigyvenę lietuviai: žino­
mas lietuvių veikėjas p. Petras 
ir Elizabeta Ruliai, Juozapas ir 
Sofija Geradauskai, Juozas Lis- 
čiauskas ir Steponas Kernavi- 
čius, Iš Treasury Island, Fla.— 
Antanas Celkis, kuris neseniai 
atvyko iš Alaskos ir apsigyveno 
Floridoj ir Kazimieras ir Sofija 
Marozai, iš St. Petersburg, 
Fla.

Ponas Šeštokas buvo gražiai 
pagerbtas ir gražiu dovanų jam 
buvo įteikta nu© svečių ir nuo 
šeimininkės p. ,Emmos Šeštokie­
nės. Sukaktuvininkas p. šešto­
kas pasveikino svečius, padėko­
jo jiems už dovartas ir už sudai­
nuotą jam dainelę “Ilgiausių 
Metų”, pakėlė raudoną taurę 
šampano ir dar kartą savo sve­
čius pasveikino. Čia jau prasidė­
jo juota, kuri tęsėsi iki pat va­
karo. —N.

1960 metais Bulgariją aplankė 
200 tūkstančių turistų iš utsie- 
nio,o 1967mėtais — 1,7 milijo­
no.

THE TIME HAS COME
FOR A CHANGE

Elect lx] Senator Joseph J.
KRAS0WSK1

CONGRESSMAN
Vote Republican November 5
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Franjc D. Savickui, demokratų partijos kandidatui į Illinois valstijos Legislatūrą iš 27-to dis- 
trikto įteikiamas “Heart of the Year Award”. Tą įteikimą atliko vyresnio amžiaus Chicagos žmo­
nių grupe, surengtose Ford City Auditorium iškilmėse.

Iš kairės į dešinę stovi: Robert Bieschke, Edward P. Feeley, Frank D. Savickas, Stanley Mo­
lis, Paul Jasaitis. , . . ....

sius. Tačiau niekad jiedu nebu­
vo susitikę.

B. C. Shaw /.pie Išminti
. -X. • —* 1 ' "F P- j I • » t J.

Viename priėmime garsaus 
rašytojo Bernard Shaw kaimy­
nė, jąu nebe jauna poniutę, sta­
tė jam be paliovos vieną klausi­
mą po kito. Pagaliau paklausė, 
kodėl gi visi laiko jį gudriu 
žmogumi? , .;

Shaw staiga pagyvėjo ir at­
sakė :

“Galiu suteikti tamstai pata­
rimą kaip to atsiekti. Reikia tik 
mokėti atydžiai slėpti savo kvai 
las mintis...

ir pats įlindo į būdą. Bet blo­
giau buvo su jos apleidimu.^

Pašaukti gaisrininkai turėjo 
išgriauti būdą ir išlaisvinti ar-1 
chitektą. Tuo tarpu šuo žvalgėsi ■ 
į tą sceną didžiai susidomėjęs. [

j , • - -----------M______ _____  |

Įprotis, tai kaip minkšta lova,' 
lengva į ją atsigulti, bet sunku 
atsikelti.

Dievo Karalystes Žinios

Toks Skirtumas
Įkritęs į desperaciją, Čekoslo­

vakijos laisvės gynėjas Dubček 
patelefonuoja į Vatikaną, prašy-( 
damas užtarimo ir pagalbos išj 
Popiežiaus. Pastarasis išklausęs 
jo, taria: ,t

— Stovį prieš tave mano sū­
nau, dvi išeitys. Viena natūralė, 
o kita viršgamtiška — stebuk-1 
linga. Kurion pusėn linksta ta­
vo širdis?

Dubček nekantraudamas pa­
klausia :

“Šventasis Tėve, o kokia yra 1 
natūralė išeitis?

— Išpažink visas savo nuodė­
mes, melskis į Dievą ir prašyk, 
kad Jis atsiųstų Archaniolą Ga-, 
brielių, kuris ugnimi ir griaus­
tiniais išvytų sovietinius oku­
pantus.

Besiklausant Popiežiaus Aiš-' 
k mimų, Dubček© veidas apsi-, 
dengė šešėliu. Jis paklausė:

— O kokia gi būtų stebuklin­
goji j&eitis ?

Ir Dubček išgirdo tokį atsa-. 
kymą:

— Stebuklingoji išeitis, mie­
las sūnau, būtų- jei rusai apleis- ■ 
tų tavo kraštą gera valia!

Žolės Kaip Vaistai Yra 
Vartojamos Nuo Seniai
Mūsų Protėviai Parodė Šioje 

Srityje Daug Sumanumo
Kiekvienas gali turėti savo | 

vaistinę. Bet kaip?
Geriausias patarimas, teįsitai-1 

so savo nuosavą daržą ir turės. 
vaistų daugiau, nei žino ligų.

Kai kurių žinovų nuomone, i 
kopūstai, gručkai, kalafijorai, * 
morkos ir kitos daržovės yra1 
puikūs vaistai.

Pavyzdžiui, česnakai, iki ne- Į 
senų laikų buvo pajuokiami, j 
bet paskutiniu laiku atgauna sa- ; 
vo pirmykštę vertę.

Prieš šimtmečius česnakas bu-1 
vo vartojamas žarnų katerių gy­
dymui, astmos C priepuoliams 
švelninti, prieš choleros epide­
mijas ir t.t.

Gydytojai net 7 šimtmetyje 
po Kristaus, tvirtino, kad ketu­
ri svogūnai, pamirkyti vyne, ge­
riausia valo inkstus nei kiti ži­
nomi vaistai.

Prieš kiek laiko neduodavo 
pamidorų (tumeičių).. arthriti- 
kams, nes manydavo, kad juose 
randasi medžiagų, kenksmingų 
tiems ligoniams.

Bet dabar pastebėta, kad pa- 
midorai turi medžiagų, kurios į 
kaip tik vertingos yra gydymui i 
arthritis.

Burokai labai geri inkstams.
.. Špinatai mažakraujystei ir 
taip toliau. - - > • |

Kai kurie (gydytojai ir vaisti­
ninkai) pasijuoks iš to visko ir 
tpliau darys ir prirašys savo pi­
liules.

Apie Slogą ir Kaip Jos 
Reikia Saugotis

Sloga arba “šaltis” ištinka 
vienus dažniau, kitus rečiau. į 
Yra žmonių, kurie tik sykį ar 
du Į. metus ją pagauna, kitus už- i 
klumpa po keletą kartų. (

Iki šiam laikui buvo mano- i 
ma. jog slogą sukelia peršali- j 
mas. Tai netiesa. Keliautojai,! 
patekę šiaurėje į šalčiausį kliJ 
matą, nesuserga sloga. Eskimų• 
slogos irgi nevargina.

Tikroji slogos priežastis yra; 
infekcija. tai yra gemalas į 
(germ) — vyrusas, kurių yra 
net keletas rūšių. Ju iki šiam v c
laikui dar nepasisekė izoliuoti 
ir rasti tinkamą priemonę kovai ■

• • su jais.
Bet prie slogos atsiradimo 

p; įsideda ir kitos priežastys: 
rūkymas, dulkės, dažai, nepa­
kankamai miego, suprakaitavi- 
mas, kojų sušlapimas šaltam 
ore. Patinę, užsikrėtę tonsilai 
taipgi yra pavojingi sveikatai. 
ir juos reikia prašalinti.

O tuom tarpu, iki medicina 
tars paskutinį savo žodį, apsi-, 
saugojimui nuo slogos turime 
prisilaikyti tam tikro atsargu­
mo, pirmiausia toliau nuo tų, 
kurie jau turi ją, vengdami kar­
što, sauso, dulkėto, blogai išvė­
dinto kambario, o taipgi ir 
nuovargio.

Uždarbiai ir Pensija
įvedus naują įstatymą, šiais j 

1968 metais galima užsidirbti dar 
$1,680 per metus be jokių nu­
traukimų iš gaunamos pensijos. 
Uždirbant daugiau, atitraukia­
ma nuo pensijos tam tikra su-

Juokelis Vilniuje

y “Tai netiesa, kad trumpų suk 
Helių mada atėjo iš Paryžiaus. 
Tikrenybėje ją, fl^prė vietinės 
musu skalbyklos, nudrąskyda- 
mos apačias.

Meilė Per Laiškus

“Aš noriu Poniai pareikšti, 
jog esi ta, kurią pamylėjau visa 
savo širdimi. Niekad pirmiau 
nebuvau sutikęs moteriškės, ku­
ri būtų man taip artima ir bran 
gi. Ponios r draugiškumas tapo 
man taip reikalingas, kaip ir 
oras”.

. Tai ištrauka iš -laiško < garsaus 
kompozitoriaus Petro Čaikovs­
kio (1840-93) savo globėjai ir 
draugei, su kuria jis palaikė ry-
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WAREHOUSE MAN
No experience. Pleasant work­

ing conditions plus benefits. 

First and second shift.

JESSOP STEEL
25TH AVE. & CERMAK

BROADVIEW t I m j O« •
FI 5-7710.

FEMALE HELP

NIGHT SALAD GIRLS 
NIGHT BELT PRODUCTION 

GIRLS
Full time, all company benefits 
including company paid lunch.

Apply any day 9-7 P.M.

ABC Gladieux In-Flight 
CATERING KITCHEN 

2301 So. Mi. Prospect Road 
Des Plaines, Illinois

Nevykęs Pavyzdys
Vienas architektas Toronto, 

Kanadoje, nepagailėdamas nei 
darbo, nei lėšų, pastatė savo šu­
niui patogią būdą. Bet visi tai 
buvo veltui. Nei prašymai, nei 
grasinimai negalėjo priversti
šunį užimti vietą tose patalpo­
se. . > . • ...

Architektas sugalvojo duoti 
pavyzdį savo mėgiamam šuniui

Male Help Wanted

p Saratoga Scott
Petersea Meat Co.
HAS OPENING FOR:

SALES TRAINEE.
Some experience preferred 

but not required.
WILL TRAIN qualified

applicants.
Excellent opportunity for above 

average SALARJT.

Call 378-1300
For appointment.

MALE HELP

MACHINE MAINTENANCE

An interesting job with variety 
for a man with experience in 

i maintaining equipment in the 
' corrugated box business. Must 
have industrial experience, car 
and general knowledge of elec­
tricity. This is a challenging and 
progressive business located on

I the near N. side.
Call 423-2855

FLIGHT LOADERS
Full time days. All Company 
benefits — including Company 

: paid lunch.
Apply any day 9-7 P.M.

ABC Gladieux In-Flight
CATERING KITCHEN

2301 So. Mt. prospect Road 
Des Plaines, Illinois

PAPER COMPANY
HAS

IMMEDIATE OPENINGS
FOR

WAREHOUSE
MEN ;

Excellent Company Benefits ,

376-0355

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR QUALIFIED

★ MILLMEN
★ CUTTERS
★ TUBER OPERATORS
★ PRESSMEN
★ GENERAL LABORERS— 

HEAVY WORK.
Good public transportation.

Many company benefits.

WE NEED
EXPERIENCED

ORDER FILLERS
PACKERS

STOCKMEN
Bermingham and Prosser 

Paper Merchants
Attractive working conditions, 

wage rates 
and company benefits

Call

RO 2-2300
-or apply at /

2552 W. Ogden
(R. L. JANES)

An Equal Opportunity Employer

(2)

(1) Ji bus Dievo karalystė todėl, kad 
dangiškasis Tėvas yra didysis Kara­
lius, ir dėl to, kad visas išgelbėjimo 
planas, kuris bus Įvykdytas Tūks­
tantmetiniu karaliavimu, yra jo su­
manytas ir prirengtas. Ji bus jo ka­
ralystė dėl to, kad bus Įsteigta ir 
palaikoma jo galybe (1 Korint. 15: 
24-26). Ji bus Dievo karalystė dar 
dėl to., kad jis bus laikomas aukš­
čiausiuoju valdovu ir jo Įstatymai 
bei jo meilė ir malonė pasirodys per 
jo paskirtąjį Tarpininką.

(2) Ji bus taip pat ir Kristaus ka- 
rąlystė.-— Dievo brangiausiojo Sū­
naus karalystė, todėl, kad Kristus, 
naujosios sandaros Tarpininkas, bus 
teisėtasis Tėvo atstovas panaikinti 
piktam ir nuodėmes ir Įvesti visų at­
pirktųjų į pilną ir nuoširdų paklus­
numą dangiškajam Tėvui ir jo įsta­
tymams ir į visišką atsteigimą Į die­
viškąjį panašumą ir malonę ir į am­
žinąjį gyvenimą.

<3) Ji bus taip pat ir šventųjų 
karalystė ta prasme, kad jie, kaip 
“karališkoji kunigystė” (Apreišk. 5: 
10), karaliaus, teis ir laimins pasau­
lį bendrai su jų Viešpačiu Jėzumi.— 
Romiečiams 8:17, 18.

Pačią karalystės klasę sudarys 
mūsų Viešpats ir jo “išrinktieji” 
Evangelijos amžiaus bėgyje, nes 
jiems jis yra pasakęs: “Nebijok, 
mažoji kaimene, nes jūsų Tėvui pa­
tiko duoti jums karalystę”.

Apie juos Viešpats yra kalbėjęs 
per pranašą Danielių: “Tuomet vieš 
patarimas ir valdžia ir karalystės di­
dybė, kuri yra po visu dangumi, bus 
atiduota Aukščiausiojo šventųjų tau 
tai; jos karalystė yra amžina kara­
lystė, ir visi karaliai tarnaus jam ir 
bus paklusnūs”. — Danielio 7-27.

Bet reikia atsiminti, kad šita kla­
sė bus “perkeista” pirmame prisikė­
lime (Apreišk. 20:4, 6; 1 Korint. 15: 
42-46, 50-54; Jono 3:5, 8), ir po to 
jau nebebus žmogiškosios esybės,

bet “dieviškosios prigimties dalinin­
kai ir žmonių nebematomi, taip kaip 
Dievas ir angelai yra nematomi.

Pagarbintoji bažnyčia turės san­
tykius su tais, kuriuos ji teis ir kels 
aukštyn iš nuodėmės ir mirties. Pra­
eityje dvasinės esybės susisiekdavo 
su žmonėmis, pasidarydamos sau 
žmoginius kūnus. Tokiu būdu jis pa­
sikalbėdavo su kai kuriais žmonė­
mis apie Dievo patvarkymus. Taip 
angelai pasirodė Abraomui ir Sarai, 
Lotui ir Gideonui, Danieliui, Jėzaus 
motinai Marijai ir kitiems.

Tokiu pat būdu mūsų Viešpats pa 
sikalbėdavo su apaštalais po jo pri­
sikėlimo dvasine esybe. Mat, jie tu­
rėjo gauti kai kurių nurodymų, kol 
dar “šventoji dvasia nebuvo duota, 
nes Jėzus dar nebuvo pagarbintas” 
— Jono 7:39.

Bet mes nemanome. kad šitoks 
susisiekimo būdas tarp dvasinių val­
dovų ir jų valdinių bus naudojamas 
Tūkstantmetyje. Dievas yra paren­
gęs tam reikalui žmones, kuriuos jis 
pripažino vertus padaryti tobulais 

I ir apdovanoti amžinuęju gyvenimu, 
ir šitie senovės šventieji Tūkstant- 

| metiniame amžiuje tarnaus kaip tar- 
I parinkai tarp dvasinės karalystės, t. 

y. Evangelijos amžiaus šventųjų, ir 
jų valdinių — žmonijos.

(4) šitie tarpininkai, nors jie Jik- 
ra žodžio prasme nebus pati karaly­
stė, tačiau bus tokie atsižymėjusieji 
jos atstovai, kad žmonės pripažins 

! juos kaip karalystę; mat, jie bus 
i vieninteliai matomi jos atstovai. To- 
' dėl mes pavadinome juos “žemiško­
ji karalystės vaizdomaina”, kuri 
bus žmonėms matoma.—Luko 13:28.

(Bus daugiau)

Kas domisi TIESA, reikalaukite 
veltui spaudos šiuo adresu:

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS.
212 E. 8rd STREET, 

Spring Valley, ill. 61362. USA

Male Help Wanted

WAREHOUSE

ROTH RUBBER CO.
I860 So. 54th Avė. Cicero, Ill.

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

DUE TO INTERNAL EXPANSION
AND NEW LONG RANGE CONTRACTS

MEN
Large electronics firm has need 
for 10 Warehousemen with ex­
perience. Steady work. Full em­
ployee benefits. Top salary.

Ross Electronics Corp. į
589 E. Illinois Street 

2nd Floor
Contact Abe Dagher

HOUSEHOLD HELP

HELP WANTED

NURSE’- REGISTERED SURGICAL SUPERVISOR
B.S. degree and appropriate experience required. Come to the 
Blue Grass Country, South of the Mason-Dixon Line and enjoy 
life where living and working are pleasures—not lost arts. A busy 
Surgery Supervisor needs the relaxed peace of southern living 
and Louisville, the gateway to the south, provides this with cult, 
advantages too. Our hosp. is modern enough to have equipt. like 
SMA-1260, Blood Gas Machines and the Coulter Mod. “S”. Yet 
old fashioned enough to think that you count. Sal. open, fringe 
benefits. Call or write,

MISS MARTHA JORDAN, DIR. OF NURSING
ST. ANTHONY HOSPITAL, LOUISVILLE. KY. 40204. 

Trans, costs here for interview will be provided.

MRS. ALICE READER AND ADVISOR
I have helped many and I will help you in such matters 

as business, marriage, sickness and so forth. 
Speaking several languages.

All readings private and confidential.

5003 South Ashland Avenue
Tel. 523-1161

ma.
O jei kas uždirba daugiau 

kaip $2,880 per metus, tai prak­
tikoje jo pensija veik suspenduo 
jama. Bet jei kas pasiekia 72 
metų amžiaus, tai gali pelnytis 
kiek tik nori, be jokių atitrauki­
mų nuo pensijos.

Abejotinuose atsitikimuose pa­
tartina kreiptis į Social Security 
įstaigą ir pasiteirauti, kiek gali- į 
ma uždirbti, neatsižadant pen­
sijos. Kam būtų sunkumų susi­
kalbėti toj įstaigoje angliškai, 
tesikreipia į LB Socialįnį Klubą 
raštu arba žodžiu, adresu 3548 
S. Emerald Ave., arba 4436 So.’ 
Washtenaw Ave., Chicago Ill., 
60632.

Na Ir Jos Pastovumas!

—Kaip tai, Katriute, nuo Ka­
lėdų tu jau turi ketvirtą sužie- 
dorinį-

— Ką gi daryti, jeigu vyrai 
tokie napastovūs.

Svarbiais Sumetimais

— Garbingai pasielgei tamsta 
išgelbėdamas tą žmogų nuo pa- 

j skendimo. O gal tai buvo jūsų 
giminaitis?

— Svarbesnis už giminę. Jis 
i yra skolingas man pinigų.

....... $

Filipinų Salynas susideda . iš 
7,083 didesnių ir mažesnių salų 

’bei salelių.

CRESCENT PRECISION 
PRODUCTS

IN TULSA 
/IAS IMMEDIATE openings 

FOR EXPERIENCED

MACHINED PARTS ESTIMATORS
MANUFACTURING ENGINEERS

M .. SPECIAL PROJECT ENGINEERS 
MANUFACTURING METHODS PLANNERS

N C MAINTENANCE TECHNICIANS
FIRST ARTICLE INSPECTORS

AND •<<■• ••

MACHINE PARTS INSPECTORS
Also we have openings on night shift for operators of mills, 

grinders, N C mil-matics and N C lathes 
" NIGHT BONUS IS 10%

Excellent earnings for qualified persosnel, plus
PAID INSURANCE
PAID HOLIDAYS

, / RETIREMENT PLAN
Interviews will be conducted at 1 305 North Louisville 

in Tulsa or send resume to

CRESCENT PRECISION PRODUCTS
Box CC, Admiral Station, Tulsa, Oklahoma 74115 

An Equal Opportunity Employer

HOUSEKEEPER AND COOK.
Live in. Own room and bath. " IRef. required. $65 week.

Every Thursday and every 
other Sunday off. 

664-7979.

FEMALE HELP

KITCHEN WORK
Woman to help with kitchen 
work. 12 noon to 9 p.m. Off Sun. 
and Mon. Steady job. Good 
working conditions and salary. 

647-9298

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 va!., antrM treč., Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SUTAUPYKITE n. IKI $1OOO 
> AUTO!

Balzekas Motor Sales. Ine.
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER • Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BARACUDA 
800 gėrę vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia Ir. teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje
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Štai Kur Reikėtų
Ieškoti Sau Laimės

Keletas Patarimu, Kurie Gali c
Būti Naudingi Kiekvienam

Laimė! Kas apie ją svajoja? 
APie laimę sukurta daug eilių, 
dainų įr raštų. Apie ją disku­
tuoja išminčiai ir jos trokšta 
kiekvienas žmogus. Bet kas gi 
yra toji laimė?

Į tą klausimą nėra vieno at­
sakymo. Laimės sąvoka yra taip 
pat plati, kaip ir mūsų gyveni­
mas. Tačiau iš visu jos sudėtin­
gų dalių, svarbiausios yra šios:

Pirma. Laimės pagrindas yra 
sveikata. Niekas nesijaus laimin 
gąs. jei jam ką skauda, kurio 
nervai yra pakrikę ir kuris yra 
nuolat viskuo susirūpinęs.

Antra. Jeigu kas ir nesma­
gaus atsitiko, bandykime apie 
tai kaip galima greičiau pamir­
šti-

Nėra pagrindo ir prasmės dėl 
to liūdėti arba apgailestauti. 
Jeigu ką ir negero esame pada­
rę kitam, tai bandykime blogu­
ma pataisyti, negu nuodyti sau 
gyvenimą.

Trečia. Neieškoti sąmoningai 
rūpesniu ir nesmagumų. Įsivaiz­
davimai, kad jus gali ištikti ne­
laimė ar kitokia blogybė, nėra 
rimtas dalykas.

Ketvirta. Darbas yra geriau­
sia priemonė apsisaugoti nuo vi­
sokių nepasitenkinimų, nerim­
tumų, kurie užtemdo skaidres­
nę mūsų nuotaiką.

šie keturi nurodymai, toli 
gražu, dar neapima viso to, kas 
sukuria smagumo gyvenime, 
bet jie gali gerokai pagelbėti ją 
atsiekti.

Laimė nėra toks dalykas, ku­
ris surandamas pakelyje, arba 
aplanko mus netikėtai ir savai- 
me.

Mes ją sukuriam patys, prisi- ; 
taikydami prie aplinkos ir prie 
Įeitų žmonių. Egoistas, kuris tįk 
apie save galvoja, nebus laimin­
gas. Taip pat pavyduolis, kuris 
negali ramiai žiūrėti į kitų pa­
sisekimus, arba fanatikas, kuris 
nepakenčia skirtingos nuomo-

turi daugiau progų pažinti lai­
mę, negu iš paviršiaus atrodo.

Atsiranda Pirkėjų
Londonas. — Surengtoje Tarp 

tautinėje utomobilių Parodoje 
New Yorke išstatyti ir tokie au­
tomobiliai kaip Rolls Royce 
Phantom VI, kuris kainuoja 

I $28,903 ir Mercedes Benz. par­
duodamas po $24,740.

Kaip vienos, taip ir kitos fir- 
' mos gaminiai suranda nemažai 
pirkėjų.

I Užtiko Seną Jotvingių 
įrengimą Paruošti Odą

Nauji kasinėjimai senoje jot­
vingių žemėje, pietinėje Suval-

I kijos dalyje, atidengė likučių 
i prieš l;000 metų veikusios odą 
paruošti įmonės. Buvo užtiktos 
ištisos odos arba jos likučiai anų

I laiku apavas ir odiniai diržai.
Rasta taipgi gabalai šarvoti 

metaliniai įrankiai, šmotukai 
audeklo ir taipgi grūdų bei rie­
šutų. Tą viską dabar tyrinėja 
lenkų mokslininkai.

Prašalino Diplomatus

Urugvajaus valdžia pripažino 
du sovietinės ambasados narius 
Montevideo kaipo nepageidau­
tinus ir įsakė jiems apleisti kra­
štą.

Visgi Gamina Ginklus

Bonna. — Didysis Kruppo pra i 
monės trustas yra įsijungęs į 
ginklų gamybą, nors neseniai' 
miręs tų dirbtuvių savininkas : 
Alfred Kruppa vos Bohlen bu-1 
vo iškilmingai pažadėjęs, kad I 
ten nebus daugiau gaminami • 
ginklai.

PASTABĖLĖ

Jame, kaip ir kiekviename iš 
mūsų, gyvena gerumas ir blo­
gumas, tik pastarąsis yra dau­
giau aktyvus....

—Boleslovas Prūsas

VAIKO IŠVADA
riės.

Neieškokime laimės ten, kur 
jos nėra, ją greičiausiai užtiksi­
me patys savyje, parodydami 
uitiems savo .nuoširdumą, šyp­
seną veide, bereikalingai nepyk 
darni įr neieškodami kivirčių 
šeimoje ar kur kitur.

Tas, apie kurį pasakoma, jog 
i is yra “geros širdies” žmogus,

— Mamyte, tavo galvoje jau 
pasirodo žili plaukai. — taria 
mažas Petriukas.

— Tėvai greičiau pražilsta, 
kuomet turi nepaklusnius vai­
kus, — aiškina motina.

Tuomet Petriukas pastebėjo:
— Dabar jau žinau, kodėl bo­

butė visiškai pražilusi. ...

Niek Galecti iš East Liverpool, Ohio, rado 49 svarų grybą kalafijorą.

Patarimai Šeimininkėms

Šiltą duoną ar pyragą gali­
ma gražiai suraikyti, pašildant 
peilį vergančiam vandenyje.

©
Jei druska fnaišelyje pasida­

ro kieta, tai nedaužyk jos plak­
tuku ar kočiolu, bet ant stalo 
užkelk maišelį, pakelk aukštyn 
ir tada suduok keletą sykių. 
Druska tuomet subiręs.

©
Išvalymui kavos ar arbatos 

puoduko, pripilk į jį vandenio ir 
muilo miltelių. Pavirinus apie 
pusę valandos, indas bus vėl 
švarus kaip naujas.

©
Sušaldytą mėsą galima sėk­

mingai kepti ar virti be anksty­
vesnio atšildymo. Didesnis ga­
balas mėsos pareikalaus dvigu­
bai ilgesnio kepimo.

Lygi Privilegija

Poniutė klausia naujai priim­
tos tarnaitės:

— Kodėl buvote atleista iš 
pirmesnės tarnybos?,

— O ar aš klausiu ponios ko­
dėl apleido jus ankstybesnė tar­
nautoja?

Taisyk žodžiui vietą, kaip sve 
čiui patalą.

gaičiai, tortai, riešutai, razinkos, 
riebi kopūstų arba barščių sriu­
ba turi būti bent laikinai iš­
skirta iš mūsų dietos.

Gintaras Naudotas 
įvairiem* Tikslams

skirtis yra teikti papuošalų. Ka­
daise jo vertė prilygo auksui ir

♦ ▼ MA* *V^***O * UmB*M***4> KjiuKioms orangenyoems. jau 
prieš Kristaus laikus gintaras

Prisilaikant aukščiau patiektų 
nurodymų, jūs be didelio var­
go ir badavimo atsikratysite be­
reikalingo balasto.

Senesniais laikais gintarui bu 
vo priskiriamos įvairios gydo­
mosios ypatybės. Jis naudotas 
kaipo vaistas nuo slogos, plau-

buvo siunčiamas nuo Baltijos 
krantų į Romos imperiją ir į Ma 
ząją Aziją,

Ilgoką laikotarpį prūsų gimi-
čių .uždegimo, dizinfekcijos tik­
slams. Vėliau gintaras pradėtas 
vartoti cheminėje pramonėje.

Tačiau svarbiausia gintaro pa

nės vaitojo gintaro gabalus kai 
po pinigą, apmokėjimui už im­
portuotas iš svetur prekes.

Statistikai teigia, jog ištekė­
jusios moterys verkia dažniau 
negu netekėjusios.

BALSUOK ŠĮ KARTĄ KAIP NUO TO
PRIKLAUSYTŲ

Mūsų žmonės sunkiai dirbo daugelį metų, steigdami savo bendruomenes, staty­
dami savo namus ir bažnyčias, augindami ir auklėdami savo šeimas, ir tuo užtikrino 
Amerikos galybę ir charakterį. Dabar, jie nori išsaugoti tą savo sunkiu darbu užtar­
nautą indėlį. Jie nori naudotis 
ir saugiuose namuose.

savo darbo vaisiais, gyvendami saugioje kaimynystėje

£g 
i
g

i

Priemonės Bent Kiek
Sumažinti Svori«

• Pasiryžimai numesti svorį 
dažnai iškyla, bet ir greitai bū­
na pamiršti. Todėl laiks nuo 
laiko verta tą reikalą iškelti į 
aikštę ir pakartoti suliesėjimo 
svarbą tiems, kurie yra per­
daug nutukę.

Ką gi daryti norint atsikra­
tyti bereikalingo svorio? Savai­
me aišku — mažiau valgyti. 
Tiesa, nėra lengva nusikratyti 
tų atsargų, kurios susirinko ke­
lių ' metų eigoje. Čia tai reika- 
linga disciplina, nes be jos mes ! 
savo tikslo neatsieksime.

Kaip tai bebūtų, mes priva-! 
lome sumažinti^ suvartojimą ka­
lorijų kiekį, tuo pat sykiu ap­
rūpindami savo organizmą rei­
kalingais jam/proteinais, mine­
ralinėmis druskomis, vitaminais 

1 ir pan.
Ne taip sunkiai dirbantiems, 

' užtenka nuo 1300 iki 1800 ka­
lorijų. į dieną. Jų galime pakan­
kamai gauti vaisiuose, daržovė­
se, varškėje, lietuviškame sūry­
je, nugriebtam piene. Mėsą rei­
kia apriboti ir valgyti tik lie­
są. Taukus arba riebalus, tame 
skaičiuje ir sviestą, nukirskime 
iki minimumo.

Taipgi visokie saldūs pyra-

RICHARD NIXON yra nusistatęs visa tai apsau­
goti, prižiūrėdamas visų įstatymų teisėtą ir teisingą 
vykdymą, kad kiekvienas amerikietis, nežiūrint jo kil­
mės, galėtų gyventi atmosferoje taikos; gerbūvio ir 
saugumo.

RICHARD NIXON yra nusistatęs apsaugoti mūsų 
šalį nuo komunistų ir kitų, kurie siekia skaldyti mūsų 
visuomenę ir griauti mūsų laisvių institucijas. Jis pra­
eityje buvo griežtas santykiuose su vietos ir užsienių 
komunistais, jis tokiu bus ir ateityje.

RICHARD NIXON visada rėmė laisvo apsispren­
dimo principą visoms tautoms.

RICHARD NIXON ir toliau rems komunistų Bab

RICHARD NIXON yra nusistatęs garbingai baigti 
karą Vietname, lygiai kaip Prezidentas Eisenhower 
baigė karą Korėjoje.

Balsavimo dieną, antradieni, LAPKRIČIO 
MĖNESĮ 5 dieną, balsuok už RICHARD M. 
NIXON ir SPIRO T. AGNEW.

United Citizens for Nixon-Agnew
Nationalities Division

WILLARD HOTEL 
Washington, D.C.
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VADOVYBES!KRAŠTAS LAUKIA NAUJOS
Tik Balsuodami už Respublikonų Partiją

TAIKĄ, TVARKĄ SAUGUMĄ IR

JUDGE CIRCUIT

Citizens for Ogilvie m

E. CZACHORSKI 
RECORDER OF DEEDS

V. V. ADAMKUS 
TRUSTEE SANITARY 

DISTRICT

E. SCHOLL
CLERK CIRCUIT COURT

R. B. OGILVIE 
governor

Illinois ir Chicagos Lietuviai!
BALSUOKIME VIENINNGAI UŽ RESPUBLIKONŲ KANDIDATUS!

Mes Užsitikrinsime 
SĄŽININGUMĄ!



SANDARA

Dr. P. Daužvardis Kalbėjo 
Kolegijoje Apie Lietuvę

Praeitą penktadienį, spalio 18 
d., 1968. buvo Jungtinių Tautų 
Diena Amundsen - Mayfair Ko­
legijoje. šiaurinėje Chicagos da­
lyje. Programoje dalyvavo du 
politikai — kongresmanas Ro­
man Pucinski ir Valst. Iždinin­
kas Adlai Stevenson III, ir bene 
15 konsulų, jų tarpe ir Lietuvos 
geenralinis konsulas Dr. Petras 
Daužvardis. Jo kalbos tema pro­
gramoje įrašytai. ““Parallel Di­
lemmas: Lithuania ant Czecho­
slovakia”, kitais žodžiais ta­
riant: “Lietuvos ir Čekoslovaki­
jos sovietų okupacija ir Jungti­
nių Tautų reakcija”.

Konsulo Daužvįardžio žodis ar 
pasikalbėjimas^ Atrodo, suintri­
gavo kolegijos Politinio Depar­
tamento dekaną — ir jis pakvie-

tė gen. konsulą Daužvardį 
kalbėti panašia tema jo depar­
tamento studentams.

pa-

GĖLIŲ GIESMĖ

Vienas girioj aš klajoju

Ir klausaus ką gėlės gieda 
Gilumoj miškų.

I Kodėl Naudinga Yra 
Pasimankštinti?

Per tą laiką jis laikė ginklą
namuose.

Galų gale tas ginklo laikymas 
jam taip įkyrėjo, kad jis pasida­
vė policijai.

Teismas jį atleido nuo baus­
mės, kad jis pažadėjo eiti tiesiu 
keliu, nenusižengiant įstaty­
mams.

kaip reikiant, tai irgi susilaiky- kada savo vaikų nenuskriau- | 
kite nuo darbo. Bet pasivaikš- m *' ’ —J——« 
čiojimas yra naudingas sportas 
visuose metų sezonuose ir ne­
paisant į amžių. Net ir tie, ku­
riuos buvo palietusi širdies ata­
ka, po atsigriebimo privalo at­
naujinti fizinę veiklą, aišku, po 
gydytojo priežiūra.

džia. Tačiau modemiškos vi­
suomenės vaikai turi visai kitas 
pažiūras.
Pvz., jeigu tėvai perka namą, ir 
prie pirkimo dokumentų prira­
šo savo vaikus. Kai vėliau ten­
ka tą namą parduoti, tada pagal 
veikiančius įstatymus, prie par­
davimo sutarties vaikai irgi tu­
ri pasirašyti. Jeigu vaikai 
vedę, tai ir jų žmonos turi 
tuo dokumentu pasirašyti, 
vaikas sutiktų pasirašyti, 
marti arba žentas dažniausiai 
atsisakytų. Tada ir kiltų konf­
liktas.

Padarius testamentą, tokių sun­
kumų negalėtų įvykti, nes testa- tam sako: 
torius visada jį gali pakeisti ir 
kitokio turinio naują testamen­
tą parašyti. Padėjus pinigus į 
banką, vad. joint account, bet 
kvfris asmuo, turįs knygelę, san-i rėti laikrodį? — atsako antras 
taupas gali išimti. Geriausias lietuvis.
būdas—padaryti testamentą, ku- j Viena jauna keleivė atsisuka
ris praktiškiausiai turto paskir-1 į lietuvius ir sako: 
stymą gali atikti.

Adv. Charles P. Kai.

Mūsų tautiečiai ir sulaukę 
senesnio amžiaus atlieka įvai­
rius darbus namuose ar kur 
nors kitur. Tas, be jokios abejo­
nės, pagelbsti išlaikyti geriau­
siam stovyje sveikatą ir tuo pat 
sykiu paįvairina gyvenimą.

Tačiau žmonės peržengę 60 — 
70 metus privalo sulėtinti savo 
fizinio darbo tempą, nors pavir­
šutiniai pas juos ir nepasireikš­
tų ypatingų apsilpimų. Tie, ku­
rie ankščiau neatlikinėjo sun­
kesnio fizinio darbo, -privalo da­
bar atsargiai imtis tokio darbo, 
kuris reikalauja didesnio įsitem 
pimo, pvz. ką nors kelti, ar žie­
mai atėjus kasti sniegą.
Jei bent tokie simptomai, kaip 

skausmas krūtinėje, sunkumas 
kvėpuoti, pergreitas širdies pla- m4> toaei KieKvienam yra svar- 
kimas, galvos spaudė j imas pa-;bu’ kad prieš nelaimei įvykus, 
sireiškia laike darbo, tai jį rei- ;turėti kad turimas turtas tinka- 
kia tuč tuojau mesti. Tie, kurie i butU paskirstytas ir jo šei-j 

"alp yra gydytojo priežiūroje, nepri- i mos ateitis maždaug turėtų bu- 
kalbėtojų įskėlė, ___ ti aprūpinta. Tam reikalui vei-

1 9 f v. . • • • ••

“Daug dienų giliai po žemėm 
Amžinoj nakty 
Mes 
Mūs

miegojom — ir nebaidė 
sapnai pikti.

Daugiausia reakcijos studen­
tuose, kurių buvo apie 500, su­
kėlė kongr. Pucinskio žodis apie 
Vietnamą, ir Jordano bei Izrae­
lio konsulų dialogas apie vidu­
rinių Rytų problemą — abeji de 
batai persikėlė net į koridorių 
ir į gatvę.

Kolegijos auditorijoje ir kori­
doriuose plevėsavo vėliavos tų 
tautų, kurios vienokiu ar kito­
kiu būdu dalyvavo programoje. 
Lietuvos dvi vėliavas paskolino
ALT Biuras, jas pristatę moky-l Nepaisant Prahos Miesto Ta­
kiai p. Marytė Kraučiūnienė, rybos uždraudimo, laisvoji tri- 

"I ir . t-. i 1 TUTxrcl Tvolx norlzn fchOHOl-Liet. Moterų Fed. Klubo pirmi­
ninkė.

išsistiebėm į šviesąMes
Rausvos kaip aušra, 
Bet nematėm, kad pasauly
Laimės nebėra ...”

William Blake.

Iš Anksto Reikia 
Pasidaryti Testamentą

yra
PO 

Gal 
bet

Suprato Lietuviškai

Laisvoji Tribūna 
Tebeveikia

Gyvendami industrinėje ga­
dynėje, kur viskas vyksta pa­
greitintu tempu dėl to įvyksta 
daug įvairių nelaimių. Moder­
nioji transportacija žmogų pa­
stato į didelius pavojus jo gy­
vybei ir jis nežino ar grįš iš dar­
bo sveikas.

Žmogaus gyvenimas šiais lai­
kais priklauso nuo išorės veiks­
mų, todėl kiekvienam yra svar-

Bridgeporte, Chicago j, du lie­
tuviai važiavo autobuso į mies­
to centrą. Nė vienas neturėjo 
su savimi laikrodėlio, o norėjo 
sužinoti tikslų laiką. Vienam ki-

— Apsidairykime, kuris kelei­
vis ant rankos turi laikrodį, tai 
to paklauskime.

— Kas iš tų “ubagų” gali tu-

inkimų Informacijos | “rįžiu?. liet“vius Js,]ungt’ į. x J n Balfo šių metų rinkliavą. Kas
eikiamos Margutyje galėtų nors ir trumpą laiką pa­

rinkti Gage Parko apylinkėje 
aukų, prašomi susisiekti su Vi­
ta Baleišyte arba šių eilučių au­
torių—tel. CL 4-7965. pr. šulas

Vakarais nuo 6:30 iki 9:30 v., 
ir šeštadieniais visą dieną. Ko­
mitetas A. Adamkaus ir kitų iš­
rinkimui įvedė budėjimą.

Užinteresuotiems bus teikia- į 
ma informacija, 0 nemokančius 
supažindins su balsavimo maši- j 
na ir taisyklėmis

Svečias Buvo Laikomas 
supažindins su balsavimo maši- Ypatingoje Pagarboje 
na ir taisyklėmis. *r . I • i .

Margučio adresas: 2422 W. 67 Anų Laikų LieiUVOje
St., telef. GR 6-2242. Informaci­
jai galima kreiptis į Margučio 
raštinę ir jų darbo valandomis.

buna” Myslbek parke tebevei­
kia. Įvairūs kalbėtojai drąsiai iš­

reiškia savo mintis, o klausyto­
jų susirenka daugiau kaip 1,000.

Kai vienas I
reikalavimą, kad būtų likviduo­
ta liaudies milicija, tai susirin­
kę jam smarkiai plojo.

Miesto valdyba pareiškė, jog siuvimas, mezgimas yra geriau- 
nenumato pavartoti jėgos pra- sias vaistas prašalinti nervų į- sidarius testamentą, 
šalinti tą tribūną, pasitikėdama, tempimą, nerimąstį ir pan. Tą , Kai kada blogų patarėjų pa- 
jog toji grupė geruoju persikrau jau gerai žinojo ir mūsų bobų- | raginti, kad savo vaikus arba 
stys į kitą vietą.

Mokslinnikai linkę manyti, 
jog pirmutinės gyvybės formos 
mūsų žemėje pasirodė prieš tre­
jetą bilijonų metų.

valėtų ką nors sunkaus atlikti 
nepasiklausus jo.

Tokie naminiai darbeliai, kaip

kiantieji krašte suteikia įvairius 
teisinius kelius. Tačiau praktiš­
kiausias ir geriausias būdas tiek 
jaunam, tiek senam—turėti pa­

Nelegaliai Laikęs
Ginklą, Pats Nusibaudė

— Rodos, jūs norite sužinoti 
tikslų laiką? Dabar yra pusė 
antros po pietų.

Abu lietuviai nustebo, kad’jau 
keleivė suprato lietuvičkai ir 

padėkojo. pr. f.
na 
jai

tės, kurios prie tokių darbų net- gimines prirašytų prie nuosa- 
gi daineles niūniuodavo. ; vybės dokumentuose arba prie

Prie to visko dar reikalinga bendrų taupmenų bankų kny- 
pridėti sekančios pastabos: ne- gėlėse. Pastebėtina, kad toki 
sigriebkite sunkaus darbo tuo- patarimai yra klaidingi ir ne­
jau po valgio; jeigu nesijaučiate praktiški. Iš tikrųjų tėvai nie-

Cardiff, Valija. — Lawrence 
Steer, 27 metų amžiaus, neatėjo 
teisman pasiaiškinti, kodėl jis 
turi revolverį be policijos leidi­
mo.

Tai buvo prieš dvejus ir pusę 
metu. 

c

Derlinga Motina

Neapolis. — P-nia Karolina 
Telemaco, 43 metu, žmona dar- 
bininko, šiomis dienomis pagim­
dė sūnelį, savo 18-tą kūdikį.

Dar kai kurių mūsų atmin­
tyje, svečias ar keliautojas Lie­
tuvoje buvo laikomas ypatingoj 
pagarboj. Ji tinkamai priimda­
vo, geriau pavaišindavo, o išei­
nant palydėdavo iki kiemo var­
tų arba net iki kaimo galo.

Svečias iš toliau atvykęs bu­
vo namiškiams “mielas svete­
lis” ir ji pavaišindavo kuo tik 
turėta: midum, sviestu, kiauši­
niais, sūriu, dešra ir pan.

Toks pat prielankumas buvo 
parodomas ir keliautojams. Jau 
nas būdamas aš daug esu kelia- 

sekmadieni aplankiau p-nus A. v«s Aukštaitijoje ir visur sutik- 
ir G. Pūdymaičiūs, prašydamas1 
aukos. Nors tai buvo pavakarys, . 
ir nevisi lietuviai būna namuo- . 
se. bet man pasisekė. P-nia A. I 
Pūdymaitienė visos šeimos var­
du įteikė Balfui 15 dol. auką ir 
prašė ją pasiųsti į Sibirą, 
jos vyras dar ten randasi, 
iš jo laiškų negaunanti, gal 
fas jį suras ir jį sušelps.

Aplankiau p-nus Andriušius, į 
kurie nors tik ką buvo į Lietu-1 
vą didelį siuntinį savo gimi-' 
nėms bei pažįstamiems pasiun­
tę, vis dėlto nuošukos Balfui ■ 
neatsisakė. Užsukau pas p-nus : 
muz. P. P. Matiukus, kurie ne- Į 
toliese gyvena, ir jie neatsisakė 
nuo įprastinės 5 dol. aukos.

Sutikau ir keletą kitu Balfo 
aukų rinkėjus, kurie vajaus iš­
kilmingam atidaryme dalyva­
vo. Jie pareiškė kai kurias kri­
tiškas pastabas rengėjams, kad 
jiems tedavė tarti praktiškų pa­
tarimų, kaip geriausia Balfui t 
aukas rinkti ir kad į vajų dau­
giau rinkėjų pritrauktų. Tiesa, 
kun. B. Sugintas ir kun. J. Tra- 
kis per tą atidarymą davė savo 
sugestijų, bet gaila, kad eiliniai 
rinkėjai buvo pamiršti, nors jis 
visą aukų rinkimų “juodąjį” ; 
darbą atlieką. Ten pat kai kurie 
įstaigų vadovai pasižadėjo duo- j 
ti aukų rinkėjų, tačiau paskiri 
Balfo skyriai tų rinkėjų iki šiol 
nesulaukė, nors Balfo vajus jau 
įpusėjo. Taigi esą reikia mažiau ; 
kalbu, o daugiau konkrečių dar­
bų. Rinkėjų mintims ir aš noriu 
pritarti ir paraginti tuos gera-

Tik Visų Parama Išlaikys

A. G. Pūdymaičiai - 
Pavyzdingi Aukotojai

Vita Baleišytė, tvarkydama 
Gage Parko Balfo rudeninės 
rinkliavos aukotojų kartoteką,

šus, sakydama, kad “geriau pa­
žįsti tuos aukotojus, tai aplan­
kyki juos ir šiais metais”.

Turėdamas kiek laiko praeitą

kur 
nors 
Bal-

davau labai prielankų priėmi­
mą. Mane pavalgindindavo, su­
teikdavo n^pvynę ir dar šio bei 
to įdėdavo *Kelionei, neimant už 
tai jokio atlyginimo. Visa tai 
parodo, jog žmonės turėjo “ge­
rą širdį” ir prisilaikė svetingu­
mo tracZcijų, kurios dar užsili­
ko ir mūsų išeivijos tarpe.

—Aukštaitis

Pelningas Biznis
Londono laikraščio “News of 

the World” atstovas bandė pa­
tirti kaip turistai atsiliepia apie 
anglus. Štai jo patyrimai:

“Londono airporte parodžiau 
taxi vairuotojui kortelę su už­
rašu: “Prašau nuvežti mane į 
Hilton viešbutį; aš nemoku an­
gliškai”. Atvykus prie viešbu­
čio, vairuotojas pareikalavo iš 
manęs du sykius daugiau, negu 
rodė meteris.”

Bet už tai tas laikraštininkas 
nugirdo Statforde skirtingą pa­
sakojimą: “Kai į taxi Įsėdau ir 
pasakiau, kur noriu važiuoti, tai 
vairuotojas pareiškė: “Gaila jū­
sų pinigų. Namas, kuriame gi­
mė Shakespeare, yra visai arti.”

“Paskiau jis išlipo iš taxi ir 
nuvedė prie tos istorinės vie­
tos,” — aiškino toji keliautoja 
moteriškė.

Miškai West Virginijoje ap­
dengia dešimt milijonų akerių 
žemės, kas sudaro 65 nuošim­
čius visos tos valstijos sauže- 
mio.

LITHUANIAN
BAKERY
2450 West 59ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima tortų Ir kitų gaminių užsakymus įvairioms parengi­
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai* 
dešros, kumpiai* skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki seštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

i(urkite geresnę ateitį
Įsijunkfte į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 

Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo­
kamus 4% %. Pradekite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje. o

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

!2 YRS. ! 4 YRS. !6 YRS. | 8 YRS. 10 YRS.I 12 YRS.I 14 YRS. | 16 YR. j 18 YRS. ! 20 YRS.
$10.60 i $252.13 $524.08! $833.30| $1,167.461$1,534.511 $1,937.70 $2,380.57 !$2,867.041 $3,401.40Į$3,988.36
20.00! 504.26 1,058.16 1,666.59 Į 2,334.91 3,069.02| 3,875.39 4,761.14 5,734.08 6,802.80 7,976.72
30.00! 756.39 1,587.25 2,499.89| 3.502.37 4,603.531 5,813.09 7,141.71 8,601.12110,204.20111,965.08
49.00 i 1,008.53 2,116.33 3,333.181 4,669.82 6,138.041 7,750.781 9,522.28 11,468.16113.605.60! 15,953.43
50.00; 1,260.66 !2,645.41 4,166.48] 5,837.28 7,672.55 9,688.48111,902.85 14,335.21 1/7,007.00! 10,941.79
60.00 j 1,512.79 Į 3,174.4914,999.781 7,004.73 9,207.06111,626.17 14,283.42 17.202.25120,408.40Į 23,930.15
70.00! 1,*764.92!3,703.5815,833.07 ] 8,172.19 10,741.57 13,563.87 16,663.99 120,069.29123,809.80 27,918.51
80.0012,017.0514.232.66Į6,666.37| 9,339.65 12,276.08 15,501.56 19,044.56 122,936.33Į27,211.19]31,906.87
90.00! 2,269.1814,761.74 7,499.661 10,507.10113,810.59 17,439.26 21,425.13 125,803.37130,612.59 35.895.23

100.0012,521.32Į5,290.82] 8,332.96 ] 11,674.56] 15,345.09119,376.95 23,805.70 Į 28,670.41|34,013.99j39,883.59

Chicago Savings
and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,000.00

4 išduodami tūks-
Mažiausiai turi

Certifikatai 
tantinėmis.
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

4

S SAFETY XX 
OF YOUR \ 

INVESTMENT >

INSURED
p'K *15,000

few
JOHN PAKEL, President

Ant visų knygelių 
sąskaitų

TEIKIAMAS MUSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all 

family bills with our spec’l
irtbney order checks. No

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds. 
Two large free park’g Lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn
6245 SO. WESTERN AVE

TEL. GRovehill 6-7575
Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

H O
. 12:00 P.M.-8:00 P.M.

Uždaryta visa d.

u R S :
Ketvirtad.
Penktad.
šeštad. ..

9:00 A.M. -8:00
9:00 A.M.-8:00

9:00 A.M.-12:30

Reikia laimėti virš milijono amerikiečių balsų, kad inž. 
V. Adamkus laimėtų rinkimus. Be didelių išlaidų pa­
siekti balsuotojus neįmanoma.

rinkiminę akciją savo nuoširdžia, išgalima auka. Būki­
me vieningi, kai liečiamas lietuvių garbės reikalas.
Prašom pasiųsti savo paramą šiuo adresu: V. V. Adam­
kui Remti Komitetas, c/o Margutis, 2422 W. 67th St., 
Chicago, Illinois 60629, (telef. GR 6-2242).

ADAMKUI REMTI KOMITETAS

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS C

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga

M
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpobUc 7-8G01

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 Wert 71*t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



SANDXRA'
Tie5? Ragaine buvo sulaikyti 

laivai, kuriais Jogaila siuntė 
g.ūduš į lenkų Pamarį, o tai tū­
lėm galvoj Žalgirio mūšį.
Žemiau Ragainės, pačiame Ne­

muno krante, veikė celiuliozės 
(popierjo) fabrikas.

Ties kairiuoju krantu čia pra­
sideda žemumos, kuriose daug 
kartu Nemunas kaltelio j a savo 
vingius. Kiek žemiau ir garsioji 
Tilžė, o per Nemuną ir senelis 
Rambynas.

Moterys Įsijungė Į 
Ralfo Šalnos Darba

nė, A. 
nė.

Šuopienė, E. Umbrasie-
K. Br.

verkia prašydamas, tas' Kas 
verks ir atiduodamas

3 ui u * ūmui’

iū, labai gerai.
žmoną — angelą. Pagelbsti

— Girdėjau, Petį ai, kad tu visuose namų ruošos da 
:usituokei. O kaip gi vykta ve- se.
lvb’ni • gyvenimas?

Pasikalbėjimas

Lapkričio 5-to Rinkimuose Atiduokite Savo Balsą už Mūsą Tautieti

Surengtame Kandidatui Frank D. Savickas Pagerbime
Šiomis dienomis Chicagos lietuviai buvo surengę skaitlingą pagerbimą Frank D. Savickui, 

demokratų partijos kandidatui į Illinois valstijos legislatūrą iš 27-to distrikto, į kurį įeina ir Mar­
quette Parkas.

Šiame paveiksle matome rengėjų ir visuomenės atstovu grupę. Iš kaires į dešinę sėdi: Dr. K. 
Šid lauskas, Frank D. Savickas, Dr. J. Jerome. •
,» Stovi iš kairės į dešinę: Stanley Molis, Al. Kerelis, Bruno» Gramontas, Vyto Uznys, Leon 
Paukšta, Stanley Džiugas, Ronald Gregg, Juozas Bacevičius, Antanas Gintneris. 

... - ...... ,, , ................ . ■ „ ...... — . , •

Hartford, Conn. Ragainės Miestas Daug

Įdomus Literatūrinis
Parengimas

vai.
ems

Lietuvos Veteranų S-gos Hart 
fordo “Ramovės” skyrius spalio 
26 d., šeštadienį, L. A. P. Klubo 
salėje, 227 Lawrence St., Hart­
ford, Conn., rengia įdomų 
ratūrinį pobūvį. Pradžia 7 
vąjc. Įė.ijmo auka suaugus 
^ moksleiviams — 50 c.
- Programą išpildys iš Philadel 
phijos atvykę, Vytauto Volerto 
paęufcšta. literatūrinė grupė, ku 
rTatliks rašytojų ir poetų raštų 
ištraukų pynę. Programoje da­
lyvauja: Dalia Jakienė, Virgini­
ja Majauskienė ir Bronius Bal­
čiūnas; solo dainuoja Ona Pliu- 
škonienė.

Twkio Literatūrinio .parengimo 
Hartfordo ir apylinkių lietuviai 
labai pasiilgę. Bus įdomu išgir- 

dailiojo žodžio talentingus 
yresnio am­

ir jauni-

sti dailiojo žodžio 
išpildytojus ne tik v 
žiaus žmonėms, bet 
mui.

Po programos bus 
kas pageidaus, galės 
ti skaniais užkandžiais.

Todėl visi Hartfordo ir apy­
linkių lietuviai šiame nepapra­
stame literatūriniame parengi­
me

šokiai, o 
pasivaišin-

prašomi gausiai dalyvauti.
—J. Bernotas

Naujas Instruktorius

kotu futbolo žaidėjų koman i 
tėjo naujas treneris. Surin- 
žaidėjus į kupetą, pradeda

T
dą
kęs
jiems aiškinti:

— Laike žaidimo reikia sekti 
bet svarbiausia tai 
akiu nuo sviedinio, 
du svaru sterlin-

priesinm
— nenul 
Kainuoji

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą, i 
Vaistai, kurie buvo ilgai lau- |

ir skaudėjimo

šį skelbimą ir 
antrašu, ir mes

kojų nutirpimo 
jau yra.
, Tuojau siųsk
savo vardą su
atsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Parduodama

ūrą iš 27-to Distrikto

Kaip ir pirmiau, taip ir ateityje, jis gins namų savininkų 
teises, mokyklų pastovumą, tinkamą žmonių apsaugą ir 
griežtą įstatymų pritaikymą.

Kandidatą į Atstovus į Illinois 
Antram Terminui. Jo kandida 
ernment Association, A.F.L. - CIO, Valstijos Darbo Feder 
cija, Building Trades Council, Vietiniai Laikraščiai.

ęhicągoje Baltas susilaukė 
reikšmingos talkos iš moterų. 
Šiuo me,tu penkiems Balfo sky­
riams vadovauja šios ponios:
3 sk. pirm. — EI. Vaičeliūnienė,
4 sk. pirm. — Em. Markūnienėč 
14 sk- pirm. — O. Zailskienė, 
108 sk. pirm. — Aid. Daukienė, 
144 sk. pirm. — O. Vaičekonie- 
nė. Vicepirm. — D. Bobelienė, 
B. Buikienė, A. Eivienė, J. Mal- 
deikienė, J. Pupelienė, E. Sa- 
mienė; ižd. — dr. B. Motušie- 
nė, R. Simokaitienė, V. Tubelie- 
nė, O. Vaitienė; sekret. — V. 
Baleišytė, O Galvidienė, O Ja- 
gėlienė, V. Orvidienė, Snarskie-1

FRANK D. SAVICKAS kandidatuoja demokratų partijos sąraše. Jis 
priklauso daugeliui lietuvių organizacijų; jis dirba su mumis ir pilnai 
užsitarnavo mūsų paramos!

Vėliau, 1397—1403 metais, or­
dinas pastatė Ragainės miestą 
ties Nemuno posūkiu, aukšta­
me, kairiajame krante.

Seniau čia taip pat buvo lie­
tuvių pilis, kurios vietoje 1289 
metais kryžiuočiai buvo pasta­
tę savo tvirtovę, ties Ragainės 

! upeliu, 
i bėra.

i
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kurio šiandien visai ne- .

Chicagos Lietuviai!

Šioje paskaitoje išgirsite ko nesate girdėję.

Visus nuoširdžiai kviečia į šią paskaitą atsilankyti.

g

Įėjimas nemokamas. Jokių rinkliavų nebus.
Salė bus atdara nuo 2 vai.

Pranešame, kad 1968 m. spalio - .October 27 dieną 2;30 
vai. po pietų, Bataan Hall salėje. 4046-50 So. Western Ave., 
Chicago, Illinois, įvyks paskaitos. Kalbės Ernęst: Iš Prano 
ir Ernest radijo programų: temoje, Kas yra Tiesa?

metais Ragainė gavo 
teises, o 1757 metais bu-

Greta Eisulių, prie Tusainių 
I dvaro, kairiajame Nemuno 
i krante žaliuoja dailus, apskri­
tas piliakalnis. Tai — Kaukaro . 
kalnas.

Vedėjas J. LIEPOMIS

nuo j) iki 9 :30 Kitom dienom - HMM!Pirmad. ir ketvirtad
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais

There ere two basic savings plans being offered by Standard 
Federal. Each will have certain advantages to you, depending 
upon your savings objectives and the amount of money in­
volved. Whatever plan you choose, you will enjoy the many 
advantages and conveniences which come to those who save 
locally. Standard Federal welcomes your savings account, 
large er small. If you have questions regarding rates or any 
specific savings plan, we’ll be glad to help you choose the 
savings program that’s right for you.

Afl regular passbook accounts 
earn 4%% per annum ... the 
highest return in the state of Illi­
nois on this type of saving^ plan. 
There is no minimum or special 
requirement in this type of.savings 
account. Transactions may* be 
made at any time, with dividends 
being paid quarterly. Money saved 
by the 10th of any month earns 
from the 1st of that month.

Ką Primena Apie 
Tolimą Praeiti

1722 
t miesto ’! iį vo rusų sudeginta.

Senoji pilis sudegė 1828 mė- 
! tais ir vėliau buvo paversta ka­
lėjimu. Nuo senosios pilies.: te­
liko rūsiai ir vienas atskiras 
bokštas.

Čia neva priešistoriniais lai- Į 
kais gyvenęs galingas kalnų 
dievaitis Kaukaras.

Greta jo — Pilies kalnas, kur' 
1276 metais kryžiuočiai puolė ir 
sudegino lietuvių pilį.

1289 metais kryžiuočiai pas­
tatė šiame kalne savo pilį. Ki- 14-tame šimtmetyje kryžiuo­
tą tvirtovę, Schalauerburgą, jie ‘ čiai pradėjo savo žygius į Lįe- 
įtaisė 1293 metais vienoje Ne-;4uvą iš Ragainės, kur buvo 
muno salų. komtūro būstinė.

Šventoj? Rašto Tyrinėtojai

Kas tik turi gerą, skoni, \ 
Viską perka pas Lieporiį!

Lietuvių Prekybos Namoi 
Furniture center, inč. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

'fdinnifiiikihiHnntntiniftHihHilhiiiiHHiiimitkWWiimiiiiHiiiiMiiliiiiiiimniiir  ?

Vaistų išdirby stė, plačiai ži­
noma per daug metų tarp lie­
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks-j’ 
nio Galinga Mostis, ' 7

Turime daug padėkavonės lai-: I 
škų už vaistų pasėkmingumą. • ; 
Biznis neapribotai pelningas.';! 
Parduodam dėl dviejų rimtų į I 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box ŠI 12, i
Newark. NJ. 07104 i *

Apdraustas gerkraustymas 3
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago. Illinois 60636 Tol. WA 5-9209

—TTJT

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.
• ■ • 4 • • * i ’« V

| i. O *

Didelis pasirinkimas įvairiausiu televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pan ivimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET ~ Telrf. CA 5,7252
.♦ * M* . S A •- .• ' * • f*'

-4
I % Standard Federal pays 5V4 % per 

annum on savings certificates of 
■ $10,000.00 or more ($1,000:00

■■■■■ multiples thereafter). Earnings are 
paid quarterly at our regular pay­
ment dates of March 31, June 30, 
September 30, and December 31.

6 MONTH 
SAVINGS CERTIFICATE

STANDARD 
FEDERAL..

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, 4192 Archer Avanue. Chicago. IHlndi 60632 PhoRtsYIMUQ

i
i
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Paminė* as l
Korrp- A. Vanagaitis

pareigas Jafllkti. Nuo SiQ Wejų pa'Vyfcęs prank Savicko!
neatsilieka ir Algirdas Kuraitis, *, ■ - *

Pagerbimo Pobūvis

ŠLietuvių muzikologijos paskai­
tų ciklas apie kompozitorių An­
taną Vanagaitį buvo pravestas 
Įdomiai ir vaizdingai. Jo kūri­
niai buvo išpildyti prie piano 
ir dainose. Išpildyme dalyvavo: 
prof. Vi. Jakubėnas, akt. St. Pil­
ka, solistė R. Mastienė, akt. Br. 
Dikinienė. akt. E. Vilutienė, R. 
Sakadolskis, solistai V. Grige- 
laitytė. V. Cižauskaitė, Ir. Na- 
kutytė, J. Aleksiūnas, V. Nakas, 
akomp. J. Byanskas.

Iš kompozitoriaus A. Vanagai 
čio veiklos parodytas filmas pa­
pildė ir paįvairino minėjimo 
programą.

Reikia pažymėti,, kad vadovau 
jant prof. J. Žilevičiui, minėji­
mas komp. A. Vanagaičio gyve­
nimo ir jo kūrinių buvo prave­
stas įspūdingai. —M. K.

kuris irgi nuoširdžiai, naujo- 
Icams parodo kaip geriau savo 
pai eigas atlikti.
Dėl čia išvardintų priežasčių 
šios įstaigos administracija įver­
tina lietuvius tarnautojus ir mie 
lai naujus darban priima. Šio­
mis dienomis AL Blinstrubo re­
komenduota nauja tarnautoją,į 
kafeteriją, p-nia
dėkinga savo tautiečiams, kurie 
padėjo jai gauti gerą darbą, pr.

Žagari :čitį Klubo 
R tie ši mas Balius

Spalio 16 d. vakare Chicagos 
Savings bendrovės patalpose į- 
vyko gausus pobūvis Illiois val­
stijos legislatures atstovui gerb. 
Frank Savickui paremti. Per vi­
są vakarą gražiai papuošta salė
buvo pilna visuomenės, draugi­

AL. kuri irgi jų atstovų, kurie atvyko sųsipa-

nori padėti Frank Savicką 'kaip Kviečia Dalyvauti
Susirinkime

lietuvį išrinkti antram terminui 
į Atstoviu Rūmus.

- trinti vaišių ruošimo iniciatoriui tižiai visus prašome pagerbimo 
Ofcsui, tel. 779-6362, arba vaišėse dalyvauti.

Margučiui GR 6-2242. Nuošir- --------------------

Atgaivino Seną
Vedybų Įprotį

Retai tepasitaiko, kad būtų 
rengiami sugrąžtai, tai yra, po 
vestuvių pirmoji savaitė jaunų­
jų sugrįžimas pas tėvus, pami­
nint, taip vadinamas vestuves.

Lietuvoje kiekvienos vestu­
vės, be sugrąžtų bei atgrąžtų ne 
apsieidavo.

Bet p nai Veronika ir Pau­
lius Sirgedai, 1627 So. 48 Court, 
Cicero.)’e, kaip tik tą paprotį ir 
pakartojo. Jie pereitą šeštadie­
nį, spalio 19 d. surengė sugrąž- ■ 
tus.

Jų sūnaus . Alfredo vestuvės . 
su Aldona Niūniavaite įvyko 
Los Angeles, Kalifornijoje. Jau­
nieji sugrįžę apsigyveno Oak 
Parke, Chicago]e.
. Pas Sirgedus, be jaunųjų, da­
lyvavo, p-nai: dr. Juozas ir Ka­
zimiera Briedžiai^.,Vytautas ir 
įludyta Ražiūnar, Ona ir Liudas 
Kronai, Marytė ir Zigmas Daili-: 
dės, Bronė ir Edmundas Ven-. 
gianskai. inž. Mečys ir ponia| 
Norkai, kaimynai Radžiai, Glo­
rija ir Algis Kronai, Tolytė ir 
Bronius Kaniaukai, Elenutė ir 
Vytautas Jasinevičiai, žurn. Juo- i 
zas Pronskus, Jonas Balčiūnas, į 
Vytas Masaitis, jaunųjų pirma-| 
sis pabrolys Algis Norkus ir kt.

Prie Įvairių vaišių ir gėrimų, '■ 
ne tik buvo jaunieji pasveikin­
ti, bet jaunųjų garbei skambė­
jo nesibaigiančios dainos.

Be to, jaunieji gavo daug do­
vanų ir gana vertingų. Kas gra-i 
žu, kad paprotin įeina lietuviš­
koji knyga ir net laikraščio pre­
numerata.

Sugrąžtai buvo fotografuoja­
mi ir rimuojami p-nu Edm. Ven 
giansko ir P. Sirgedos.

Trys Pavyzdingi 
Tarnautojai ir Veikėjai

Noriu papildyti anksčiau pa­
skelbta žinutę, kad be išvardin­
tų Cook apsk./Seselių mokyklos 
pastate, be aktyvaus tarnautojo 
Alekso Blinstrubo, dar darbuo­
jasi Albinas Dzirvonas, Balfo 
centro gener. sekretorius, kuris 
atsiradus laisvų vietų, nuolat 
rekomenduoja į tarnautojų šta­
bą lietuvius. Be to čia dirba 
Juozas Grybauskas, kuris taip 
pat labai solidarus, padeda nau­
jai priimtiems lietuviams tar­
nautojams savo komplikuotas

Norintiems Pirkti
Nuosavybę Tucson, Ari z.

Perkantiems turtą, ar biznį 
Tucson, Arizonoje, mielai pa­
dės Robert Prasčiūnas, Real Es­
tate D-to laisniuotas ir dirbąs 
su Multiple I Asting, Harley 
Hendricks Realty, Inc., 640 E. 
FT. Lowell, Tucson, Ariz., pho­
ne 623-5809. ***"

Roberto namų. telef. 622-2417, 
1939 E. 3rd Street, 
TucsoncAriz.

žinti ir aptarti būdus ir priemo­
nes, kaip geriau organizuotai 
padėti Frank Savickui antrą 
kartą būtį išrinktam iš 27 dist- , . *■
rikto Į Atstovų Rūmus Spring- 
fielde.

Zagariečių Klubas ruošia lin- 
k.-naą metinį balių, šeštadienį, 
spalio 26 d. Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St. Pradžia 7 vai. va­
kare. Šokiams gros visų laukia­
mas Jurgio Joniko orkestras; 
taipgi bus visokių vaišių bei ge­
rų dovanėlių laimingiesiems.

Baliaus komisija: Adelė Stan 
kus. Josephine Masilionis, Ma­
rytė Shimkus ir valdyba nuo­
širdžiai kviečia visus senus ir 
jaunus gausiai atsilankyti. Bi­
lietas tik doleris asmeniui.

Klubo eilinis susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, spalio 27 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. ir prasidės 1 vai. 
po pietų. Taigi nariai ir narės 
bei nauji kandidatai prisirašyti, 
prašomi dalyvauti susirinkime 
ir aptarti svarbius reikalus. Su­
sirinkimą užbaigus manau dar 
turėsime vakarykščio baliaus li­
kučius sutvarkyti. —A Jusas

Namų Savininkų D-ja 
Rengia Vakarienę 
Su Šokiais

Brighton Parko Lietuvių Na­
mų Savininkų Draugijos valdy­
ba, vadov. pirm. A. Marmos, su 
komisija, vad. A. Burbienės, 
lapkr. 30 d. Vyčių salėje ruošia 
vakarienę ir šokius. Gros žino­
mas Jurgio Jonikio orkestras. 
Įėjimas — auka. . • - ” -

Ruošiamas subuvimas bene 
bus pirmutinis. Iki šiol buvo 
ruošiami mažesni subuvimai. 
Valdyba ir komisija kviečia vi­
sus namų savininkus su šeimo­
mis šioje vakarienėje gausiai 
dalyvauti, arčiau susipažinti, 
kad vėliau vieningai savo apy­
linkės visus reikalus aptartume 
ir apgintume. Kor. pr.

Lietuva Pasirodys 
Šioje Programoje

Visų tautybių susirinkimas su 
menine programa įvyks spalio 
27 d. (sekmadienį) 2 vai. p. p. 
Šį masinį susirinkimą ruošia 
Centrinis Respublikonų Komi­
tetas. Vieta — Medinah Temp­
le, 600 North Wabash Ave.

Pranešimus padarys Agnew, 
Dirksen, Adamkus ir kiti. Lie­
tuvių programą tvarkys K. Ste­
phens ir K. Oksas. Jaunimo 
centro Tautinių Šokių grupė, va 
dbvaujant L. Braždienei, išpil­
dys keletą tautinių šokių.

Lietuviai prašomi palaikyti 
saviškius gausiu dalyvavimu. Į- 
ėjimas nemokamas.

HELP WANTED

GOOD OPPORTUNITIES

SOCIAL WORKERS
Must be college graduate, able 
to pass Wisconsin Merit System 
exams and available for full 
time work. Salaries open.

Wire, write, apply or call 
CAROL RADKE

Rock County Department of 
Public Welfare 53545 

JANESVILLE, WISCONSIN 
Phone (608) 752-7471

An Equal Opportunity Employer

HOUSEHOLD .

HOUSEKEEPEH
PERMANENT POSITION'J ,,, ,/x.. ų • > »

Young family wants person to 
live in. Own room, TV. Šerinė 
week-ends off. Mature wojnan. 
35 Min. from Chicago. Salary 
open. 381-3277,

Kaip visiems žinoma, Frank 
Savickas Illinois Atstovų Ru-1 
muose daugelį kartų gynė žmo­
nių reikalus, .ypač namų savi­
ninkų ir smulkesnių verslininkų 
interesus. Frank Savickas pasi­
sakydavo už apylinkės mokyk­
las ir pasisakė prieš mokinių 
vežiojimą is vienos apylinkės į 
kitą.,.

Tame pobūvype pranešimus 
padarė komiteto pirm. Dr. J. Je­
rome, Filatelistų draugijos at-, 
stovas p-nas Jurėnas, kuris įtei­
kė Frank Savickui gražų d-jos 
albumą. V/siems dėkojo ir prašė 
jį aktyviau.paremti per ateinan­
čius lapkričio 5 d. pats Frank 
Savickas, kuris sulaukė iš visu 
dalyvių pritariančių gausių plo­
jimų.

Ten susirinko ne tik demokra­
tų, bet ir republikonų veikėjų, 
kurie vienokių ar kitokiu būdu

.. .. . MALE HELP

EXCELLENT

OPPORTUNITIES FOR
SKILLED MEN

DIE CAST
OPERATORS

DIE OPERATORS 
PRESS OPERATORS

★

Immediate Openings For 
PERMANENT WORK 

Many fringe benefits with 
established Company.

Apply or send resume to:
★

REM DIE
CASTING, INC.

1601 GALBRAITH, S. E. 
GRAND RAPIDS, MICH.
Attn.: Bob Bongard or call

(616) 949-6570

Teko matyti pobūvi n atvyku­
sių tarpe gerb. teisėją Alfonsą 
F. Wells, J. Bacevičių, K. Kasa- 
kai.tį, Žvyriį. Rasčiauską, Vilke­
lį, dr. P. Jokubką, dr. Šidlauską, 
adv. Charles P. Kai su žmoųa, 
vykęl, sekr. arch. Albertą Kerelį, 
Stasys. Džiugas, Ant. Repšys, 
bę to buvo G .-Jonikas, Vito Uz- 
nis, J. Molis, T. Petraitis, Al. 
Brazis, A., Gintneris, T, Yuknis, 
V Žukauskas, adv. Preibis su 
žnąona, AL ^tumskis, p-nia Rau­
donienė, F. pramontas ir kt« Iš 
vĮįso buvo per 300.asmenų. Visi 
buvtį pavaišinti. Buvo trumpa 
programėlė ,su šokių, muzika.. 
Dalyviai pasižadėjo ne tik pa-i 
tys balsųpti, bet ir savo kaimy-1 
nūs paraginti, kad Fran Savic­
kai būtų Išrinktas į Illinois At­
stovų Ėūmus. pr. fab.

į-y i »• >

Katalikų. terų. -v> v>ąj ungos
49 kuopa šaukia ,susii ink imą sa­
vo raštininkės Onos Rudienės 
bute. 5419 S. Lituanica, 1 vai. 
popietų, spalio 26 d. * . > u

Aptarsime j ei kalus ryšium 8U 
ruošiamąją . prap^gav ir laimė­
jimų popiete, kuris įvyks lapkri 
čio 17 d., Onos Radauskienės bu 
te, Marquette Park, 6223 So. AI­
bapy Ave. . . ,

. Kuqpai puįkiąi pirmininkau­
ja Julė Pūkelis jau daug metų.

Kviečia Dalyvauti
V. Adamkaus Vaišėse

Lengvai leidžiamas gyveni­
mas visada atrodo sunkesnis, 
negu sunkių darbų lydimas.

V. Adamkui pągerbti vaišės 
(cocktail party) k ruošiama spa­
lio 30 d. (trečiadienį, 7 y. v. Chi­
cago Savings bendrovėje, 6245' 
S. Western Ave. Auka 10 dol. 
asmeniui.

Rezervacijoms prašom skam­

HELP WANTED 
*'“'*'*'“*^*^*^*^*-**'*-*'**+**+*^+^++++.r.»^r.* trrrtrt

OCCUPATIONAL THERAPIST
(REGISTERED), Salary Opes.

-><> ‘‘ i — And .— '

. -NURSE ANESTHESIST
IMMEDIATE OPENING, C.R.N.A. to work in progressive 52-bed 
general hospital with proposed expansion program. This position 
has promotion potential to department head level. — Salary very 
Competitive and based on experience and qualifications. Hospital 
is located at the gateway to the beautiful San Juan Islands. Twp 
hours driving time to Seattle and Vancouver, B.C. —- Wire, write 
or call Administrator. *

ISLAND HOSPITAL. , . 5
ANACORTES, WASHINGTON 98221 Phone 206-293-3183

*6x2

MEDICAL TECHNOLOGIST
A.S.C.P.

< Also —,.JC >
DIRECTOR OF NURSING

Salaries depending on experience and qualifications. Immediate 
opening for director of Nursing. Modern 50-bed general hospital. 
32-bed addition under way. Located in middle Georgia. Liberal
fringe benefits.
Write or call Administrator:

■, DODGE COUNTY HOSPITAL
EASTMAN, Georgia Phone"912^74-3491

OCCUPATIONAL THERAPIST
(REGISTERED), Salary Open.

- . — Also —
.. NURSE ANESTHESIST . ...

IMMEDIATEjOPENING, C.R.N.A. to work in progressive 52-bed 
general hospital with proposed expansion program. This position 
has promotion potential to department head level. — Salary very 
competitive and based on experience and qualifications. Hospital 
is located at the gateway to the beautiful San Juan Islands. Two 
hours driving time to Seattle and Vancouver, B.C.—Wire, write 
or call Administrator. > (

, < . ISLAND HOSPITAL -

MALE HELP

WE HAVE IMMEDIATE OPENING

STERLING DIVISION
Of Federal Mogul Corporation

bias following salaried positions with opportunity^ for paid 
salary and growth potential:

PRODUCTION FOREMEN
o i 1. • . . ' —, »
Send applications giving Experience apd Salary 

requirements in strict confidence to:

Richard Foreman 
Box 362, Carmi, Illinois 62821

An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT OPPORTUNITIES FOR

Rolling Mill Superintendent
Fn; •- • r ? ;' •. - * * - '•
For »®w reinforcing bar and wire rod mills. Utilizing a continu­
ous* high, speed process melting crew foreman (Electric Arc 
Furnaces)

I Sshp CREW FOREMEN
• ROLLING MILL FOREMEN
• MAINTENANCE FOREMEN ..
• INDUSTRIAL ELECTRICIANS
• ELECTRONICS MECHANICS

These job openings offer attractive starting salaries with good 
growth opportunity. Georgetown is located in the shores of the 
South Carolina cost and is convenient to prime resort facilities.
Georgetown Steel Corporation presently constructing this new 
.facility. v r ,>-• r > . e.* : ..-.i l

Qualified applicants should send a detailed resume, including pre­
vious work experience, education background, biographical in­
formation and present salary to:

MR. STEVE THOMPSON Personnel Director
vf. • ■' L* - * * c - • * - '-*'•**■ * •***Georgetown Steel Corporation

„ > Georgetown, South Carolina 29440
An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS,,
JOURNEYMAN — TCOL ROOM ,,. ,

We have openings on our 2nd shift for qualified Machinists (3*30 
p.m... to 12 a.m.). We pay top rates. We also have outstanding 
company paid benefits and pension program. .

CALL MR. LILLIG — ME 7-2000 — E\T. ..^50

WHITE CAP COMPANY
DIVISION OF CONTINENTAL CAN CO., INC.

ANACORTES, WASHINGTON ,98221 ..Phone 206-293—3183,L-.... .. .... 1812 North Central Avenue - .

IMMEDIATE OPENINGS
JOURNEYMEN:
MACHINISTS

Acme Gridley Operators
B. 4 S. Setup and Operate 
Milling Machine Operators 

Inspectors (layout or floor) 
Experience required. Openings 
on first and second shift. Pre­

vious job shop experience 
required on above openings.

Steady Employment, 
No Lay Offs.

MISSEL CORP.
. . OF AMERICA
27600.LAKELAND BLVD. 

EUCLID, OHIO
An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION SUPERVISOR
We have immediate opening for 
Experienced Production Super­
visor with substantial experience 
in Rubber Milling, Calendering 

and Compounding. - ,
Must be able to work 2nd Shift.
Excellent Company Benefits. 

Top Wages—Permanent Position 
Rush resume in confidence to:

J. E. LAITTA 
orzC,all (914) 83į-2800. 
CHEMICAL RUBBER 

PRODUCTS
(Div. Richardson Co.)

• .579 SOUTH AVĖ.
BEACON. NEW YORK ;

An Equal Opportunity Employer

........  ' ' .... u

<naH 3TVN 

IMMEDIATE OPENINGS 
MAINTENANCE MEN ,

Large multi factory corp, has opening for Class A 
mechanics having skill in the following categories:

MILLWRIGHT & WELDERS .
Start at $3.14 to 3.24 per hour, plus company paid benefits. 
Apply, Call or Write tp: FRED GRANDIN (201) 887-3300

WHIPPANY PAPER BOARD COMPANY. INC
10 No. Jefferson Road, WHIPPANY, New Jersey 07981

PLASTICS - SKILLED WORKERS

Growth Opportunity
Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks 
experienced decorating department supervisory personnel, 
with hot standing, spray painting and metalizing experience.

SUPERINTENDENTS
GENERAL FOREMEN 
FOREMEN

VACANCIES ON ALL SHIFTS.
EXPANDED FRINGE BENEF1TŠ.

TOP WAGES.
SEND RESUME TO:

P. 0. Box 191 
BIRMINGHAM. MICHIGAN 43075

Area Code 313-549-9200, Ext. 16

______  . . .MALE HELP T

FULL TIME HELP
Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED 

STITCHING, LASTING and MAKING, 
, and ATTACHING z -

Steady Jobs — Good Pay —.į^aid Holidays — Vacation
Profit Sharing — Excellent Working Cosditions

Phone (617) 867-6404
i i or Write

BROOKFIELD ATHLETIC, SHOE CO. fnc.
East Brookfield, Mass. ... ._ ,

MODEL MAKER
EXPERIENCE IN PUNCH PRESS

Manufacturer of metal,
> xil ..-0 ,.T <%X n KjS

wood and laminated display items.

cellent salary and fringe benefits.

Located in Northwest suburbs.

. Call RON BLASS — 766-5100__________
_ FEMALE help

REGISTERED NURSES
AND LICENSED PRACTICAL NURSES

Des^erat^y needed in our hospital-nursing home complex4-4s- 
fignments are either hospital or nursing home, not JoXBtiy; ^trac­
tive sadary, routine increments, good working ccaditiqns;. 40 h,^^ 
ęer iWeek, any additional time paid at times regular rate. 
Please write or call r _ įtfcAė

OSSEO AREA MUNICIPAL^ HOSHTAt 
AND NURSiSC I^SlE ,

Owed, Wisconsin 54758 Phone: 715—597*5121

i i



SANDARA
■1 1,1 1 1 ■

Kas Naujo Chicagoje TRUMPOS 
ŽINIOS

I metų New Port Richey apylin­
kėje — Jazmins Heights.

Iki šiam laikui toji vieta buvo 
išnuomota kitiems.

Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Atvyko iš Floridos Į 
Anūkės Vestuves

P-nia Ona Navickienė su savo 
dukra Anita Karns atskrido iš 
Miami, Fla., dalyvauti savo anū 
kės Viktorijos Navickaitės ves­
tuvėse su Wayne E. Whitlock, 
kurios buvo surengtos spalip 12 
dieną, Trinity Evangelical baž­
nyčioje, o vedybinė puota — 
Sharkos restorane.

Po vaišių, p-nia Navickienė 
nuvyko pas savo seserį p-nią Ka 
zimierą Poremskienę, o Anita 
Karns nuvažiavo į Jaunimo Cen 
trą išgirsti Antano Smetonos re 
čitalį, kuris labai jai patiko.

PARDAVĘ NAMĄ, JIE 
APSIGYVENO KITUR

Teodoras ir Elena Gečai, par­
davę savo dviaukštį namą, 5601 
S. Elizabeth St., ir nusipirko 
naujai pastatytą bungalow, 5438 
S. Neva Avė.

Jų vyresnis sūnus Viktoras 
baigia aukštesnius mokslus ir 
šiais metais įsigys sociologijos 
daktaro laipsnį. Jis jau pasirašė 
sutartį su Wisconsin© universi­
tetu dėstyti ten sociologiją.

Alf. Nevardauskas 
Grižo iš Floridos

Mokytojauja
P-nia Eileen Lavens (Masals- 

kaitė), 10231 S. Artesian Ave., 
mokina trečią skyrių ir dėsto 
ispanų kalbą Holy Redeemer 
mokykloje, Evergreen Parke.

Jos dukrelė Lind Lavens lan­
ko Sacred Heart Academy, Fo­
rest Lake. Mokslas jai gerai se­
kasi ir ji tapo įtraukta į “honor 
roll”.

Jos Vestuvės Įvyks 
Pabaigoje Šių Metų

P-nia Julė Bičiūnienė, savi­
ninkė Healthy Food restaurant, 
3236 S. Halsted St., jau tiek at­
sipeikėjo po sunkokos operaci­
jos, kad jau pradėjo dirbti savo 
biznio vietoje.

Besilanką Bostone ir jo apy­
linkėse p-nai Antanas ir Minnie 
Shimai, 6430 So. Rockwell St., 
grįžta į Chicagą patenkinti sa­
vo kelione, kuri užsitęsė ketver­
tą savaičių.

Dėdės Šamo Tarnyboje

Laikraštis “Decatur Republi­
can” paskelbė, jog p-nia Antoi­
nette Korens, Sandaros skaity­
toja, gyvenanti netoli Decatur, 
Mich., išaugino didžiulę, žydin­
čią dahlia, kuri siekia 8 pėdų 
aukščio.

Žmonės iš tos apylinkės apsi­
lanko į jos vasarvietę pažiūrėti 
tos gėlės, ir padaro jos nuotrau­
ką.

Kazys Gasiūnas, po sunkios 
operacijos, palengva sveiksta 
Central Community ligoninėje, 
Dr. V. Maciūno priežiūroje. Ta­
čiau jis turės dar ilgesnį laiką 
pasilikti ligoninėje.

Būtų jam labai malonu, kad 
jo draugai ir pažįstami jį aplan­
kytų ligoninėj, nes to dėka, grei­
čiau praeitų nuobodus laikas.

Buvęs ilgametis biznierius 
Bridgeporte — Juozas Pikelis, 
sunkiau susirgo ir tapo nuvež­
tas į ligoninę.

Edward M. Uzemack

Edward M. Uzemack dabar 
tarnauja Signal Corps, kur jis 
įstojo prieš septynetą savaičių. 
Tas dalinys yra Fort Mam- 
month, New Jersey. Iki jis išeis 
tuos kursus, praeis dar 33 savai­
tės.

Edwardas baigė Niles East 
aukštesnę mokyklą, Skokie, Ill., 
ir lankė du metu Loyola uni­
versitetą Chicagoje.

Jis yra sūnus gerai žinomų 
mūsų tautiečių Edwardo ir Ele­
onoros Uzemack, o taipgi anū­
kas p-nios Rožės Platkauskie- 
nės ir p-nios Alice Uzemack.

Ch. Lietuvių Moterų 
Klubo Susirinkimas

Įvykusiam New Corsican Re­
staurant Chicagos Lietuvių Mo­
terų Klubo susirinkime, įdomią 
ir turiningą paskaitą apie “Aler- 
riją” pateikė Dr. Milda -Bud­
rys.

Šeimininkėmis buvo: p-nia 
Aldona Marek, p-nia Mildred 
Keech (Sinkus), p-nia Genovai­
tė Krajiček. Programos vedėja 
buvo p-nia Ona Biežis. Susirin­
kimui vadovavo klubo pirminin­
kė p-nia Genovaitė Krajicek.

Užppolė ir Apiplėšė 
Prie Namo Durų

Vienas Marquette Parko gy­
ventojas ruošėsi vykti į balių, 
bet prieš tai apie 7 vai. vak. jis 
išvedė savo šuniuką pasivaikš­
čioti. Bet vos spėjus grįžti prie 
pat namo durų, jis pajuto, kad 
iš užpakalio kas tai jį griebia.

Jis pastebėjo juodą ranką, bet 
jau nebespėjo pasipriešinti. Tuo 
momentu užpuolikai kirto jam į 
galvą kietu įrankiu ir jis sukri­
to netekęs sąmonės.

Atsipeikėjęs neberado: žiedo, 
auksinio laikrodžio ir piniginės, 
kurioj buvo virš $100. Kada jis 
įėjo į kambarį, namiškiai pak­
lausė kas atsitiko, kur šuniu­
kas? Visi išbėgo ieškoti, bet dė-

ja šuniuko neberado. Reiškia ir 
šuniuką plėšikai pavogė. Šuniu­
kas buvo ne iš pigiųjų, sako kai­
navo virš porą šimtų dolerių.

Nukentėjęs prašė neskelbti jo 
pavardės, nei gyvenamos vie­
tos. —Ant. Si-nas

Dalyvavo įvairiose
Iškilmėse

Lietuvos generalinis konsulas 
ir ponia D^iužvardžiai dalyvavo 
šį mėnesį sekančiuose ne lietu- 
tuvių pramogose bei šventėse: 
spalio 1 d. — Kolumbijos gene­
ralinio konsulo priešpiečiuose, 
spalio 4 d.—iškilmingame kon- 
suliariniame baliuje , spalio 10 
d. — Kinijos nepriklausomybės 
šventėje, spalio 12 d. — Ispani­
jos tautinėje šventėje.

Iš Humboldt Parko 
Lietuvių Klubo 
Susirinkimo

Įvykusiame šio klubo susirin­
kime, spalio 16 dieną, buvo in- 
dorsuoti du lietuviai, kandida­
tuojantieji visame Cook apskri­
tyje, būtent — adv. Antanas J- 
Valukas — į Circuit Court tei-

sėjus ir Valdas V. Adamkus — 
į Sanitarinio Distrikto globė­
jus.

Klubiečiai ragina ir visus lie­
tuvius stropiai pasidarbuoti, kad 
visi mūsiškiai kandidatai būtų 
išrinkti lapkričio 5-tos balsavi­
muose.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks lapkričio-November 20 d., 
3600 W. North Ave., 7:30 vaL 
vakare.

Verta priminti, jog klubo pik­
nikas, surengtas Jefferson miš­
ke, rugsėjo 29 dieną, praėjo sėk­
mingai. o tai dėka komisijai, ku­
rią sudarė p-nios Bronė Tarnas, 
Elzbieta Draugelis ir Antoinet­
te Paulauskas. Jos priėmė visus 
svečius ir maloniai vaišino.

Dėdė Pranas

Iš priežasties ligos, Alfonsas 
Nevardauskas išnuomavo savo 
namelį New Port Richey, Fla., 
ir grįžo į Chicagą, 5249 S. Ho- 
nore St. Jis gydosi Dr. Starkaus 
priežiūroje.

Jis labai išsiilgo savo bičiulių 
ir norėtų, kad jie aplankytų jį, 
sunkiai sergantį.

Bernard L Shimkus 
Tarnauja Laivyne

Sūnus žinomos mūsų veikėjos 
Virginija Shimkus, kuri yra 
SLA. 208 moterų kuopos sekre­
torė , — Bernard L. Shimkus 
jau trejus metus tarnauja U. 
S. laivyne ir dabar būna San 
Francisco, Cel., bazėje.

Pereitą vasarą motina buvo 
aplankiusi jį ir praleido tame 
mieste desėtką dienų.

P-nai Adeline ir Lawrence 
Kutchins, gyveną Palos Park, 
Ill., pranešė, kad jų dukra Vic­
toria susižiedavo su Dr. Phillip 
Calabrese, kuris gavo Ph. D. 
laipsnį iš Illinois Institute of 
Technology, o dabar profesoriau 
ja matematikos departamente 
Naval Graduate School, Monte­
rey, Californijoje.

Victoria yra senior studentė 
Barat College, Lake Forest, Ill. 
Ji buvo viena “Gintaro” Ba­
liaus” debiutančiu.

Ji yra anūkė p-nios Sopie Viz- 
gard ir p-nų Longino bei Victo- 
rijos Kutchins. Jos krikšto mo­
tina yra p-nia Sylvia Petroshus.

Vestuvės įvyks šeštadienį, 
gruodžio 28 dieną, 1968 metais.

Grižo iš Vietnamo - c.
Susirgo Namuose

Robert Raymond Krause, sū­
nus p-nios Florence Krause, 
5539 S. Honore St., studijuoja' 
paskutinius metus Loyola Medi-' 
cinos Mokykloje.

P-nia Anna Borisas, 12247 So. 
May St., užsimokėdama už San­
daros prenumeratą pridėjo ma­
garyčioms dar ir auką paremti 
laikraštį.

P-nia Beneta Cicėnas. 4945 S. 
Halsted Str., užprenumeravo 
Sandarą savo gerai draugei, ži­
nomai visuomenės veikėjai p- 
niai Uršulei Rastenis pastaro­
sios varduvių proga.

-*■---
Geras mūsų tautietis Jonas 

Yla, 8235 S. Whiplie St., sykiu 
su prenumerata prisiuntė dar ir 
auką paremti Sandarą.

Kazimieras Oksas
- Puotos Rengėjas

Parduodamas Namas
Savininkė parduoda 2-jų auk­

štų 2 po 5 kamb., 3 mieg. mūr. 
namą ant 30 pėdų sklypo. 2 au­
tomobilių garažas.

Skambinti PR 6-9355.

Parduodamas Namas
Savininkui apleidžiant Chicagą, 
parduodamas dviejų aukštų na­
mas su krautuve ir garažu 
dviem automobiliams. Kaina 
prieinama. 3263 So. Halsted St. 
Telefonas CA. 5-6696.

Atiduokite Savo 
Balsą už V. Adamkų

Lapkričio 5 d. rinkimuose lie­
tuvio kandidato V. V. Adam­
kaus balsavimo numeris respub­
likonų sąraše ant mašinų bus 
33 B. Balsuodami neužmirškime 
balsavimo mašinoje surasti 33 B 
ir už jį pabalsuoti.

Parduodama
Gražioje vietoje prie Montel­

lo upelio, Harrisville. Wis., par­
duodama vasarvietė, su dideliu 
sklypu.

Taip pat parduodamas 514 
kambarių, 3 mieg. namas, ra­
diant šiluma, dviejų mašinų ga­
ražas prie 62-ros ir California 
Ave., Chicagoje.

Skambinti: 778-5972 arba 92> 
6015.

Kazimieras Oksas yra ruošė­
jas vaišių (cocktail party) inž. 
V. Adamkui pagerbti. Vaišės — 
priėmimas įvyks spalio 30 d. 
(trečiadienį) 7 v. v. Chicagos 
taupymo bendrovėje, 6245 So. 
Western Ave.

Rezervacijomis prašom skam­
binti tel. 779-0362, arba Margu­
čiui GR 6-22421 Auka 10 dol. as­
meniui. Kviečiame dalyvauti.

Savininkas parduoda Marquette 
parke 4 butų po 5 kamb. mūr. 
namą ant 2-jų lotų. Gazu ap- 
šild. 4 maš. garažas. 6335 S. Ca­
lifornia Ave.

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
32081/2 West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

SAVININKAS PADUODA
2-JŲ AUKŠT. MŪR. NAMĄ
Dėl išvykimo iš Chicagos, 

parduodamas dviejų aukštų mū- 
Dvigubas skypas, 2 aut. garažas.

Skambinti tel. CL 4-7965.

Susilaukė Svečių iš 
įvairių Vietovių

Seni Northsaidės gyventojai, 
p-nai Petronėlė ir Vaclov Kil- 
mont, 2718 West Gunison St., 
susilaukė svečių iš tolimesnių 
apylinkių. Pas juos buvo atvy­
kę vaikai: Edvardas iš Los An­
geles, Cal., ir Walteris iš Spring 
field. Ill. su šeimomis. E. Dun- 
brauskas taipgi atvažiavo iš On­
tario, Kanados.

Surengtose svečiams vaišėse 
dalyvavo ir Juozas Gudžiūnas 
su žmona, atvykę iš Waukegan, 
Žilionis.

Šeimininkė Petronėlė parūpi­
no svečiams geriausių valgių, o 
jos vyras Vaclov — minkštų gė­
rimų. Jie taipgi užprenumeravo 
Sandarą savo viešniai iš Kana­
dos ir paskyrė auką laikraščio 
parėmimui. Dėdė Pranas

Užgyrė V. Adamkaus > 
Kandidatūrą

Better Government Associa­
tion Chicagoje, inž. V. Adamkų 
balsuotojams rekomendavo (en­
dorsed) geriausiu kandidatu į 
Satinarinio Distrikto patikėti­
nius.

Ši žymi institucija yra nepar­
tinė, besirūpinanti, kad piliečiai 
tinkamai atliktų visuomenės pa 
reigas. Iš abiejų partijų 6 kandi­
datų, siekiančių 4 vietų Sanita­
riniame Distrikte, BGA reko­
mendavo tik 2 geriausius kandi­
datus, jų tarpe ir V. V. Adam­
kų.

k

Jonas Garbavojus, kuris išbu­
vo pusantrų metų Pietų Vietna­
me, neseniai susirgo namuose. 
Gydytojas, suteikęs jam pagal­
bą, patarė bent vieną savaitę 
nei neiti į darbą.

Būdamas Vietname, Jonas 
per visą laiką kovėsi džiunglė­
se su Vietkongo partizanais. Po 
tiek vargo ir pavojų gyvybei, 
jis sveikas grįžo į Chicagą pas 
savo tėvus ir tuojau įsijungė į 
lietuviškų organizacijų veiklą.

Linkime jam skubotai pas­
veikti.

Ieško Kitos Pastogės

Petras ir Stasė Ruliai parda­
vė savo rezidenciją, 626 Sunset 
Blvd., Port Richey, Fla. Dabar 

I žvalgosi pirktis kitą rezidenci- 
■ ją, su mažu sklypu žemės, taip­
gi Floridoje.

Ap’ankius Chicagoje, 
Grižo Į Floridą

Iš St. Petersburg, Fla, buvo 
atvykus p-nia A. Stattman (Kai- 

ris) ir apsistojo pas p-nus J. ir 
B. Pavilionius, 11820 S. Emerald 
Ave. Ji turi čia 2 sūnus ir 5 anū­
kus.

Vienas jų paminėjo 22 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį yr 
viešniai buvo malonu dalyvauti 
tame parengime. Aplankiusi 
taigi savo artimuosius ir drau­
ges, ji grįžo į St. Petersburg, 
Fla., pereitą sekmadienį.

Suaugusi meška “grizzly” svė 
į ria nuo 800 iki 1,000 svarų. •

P-nia Josephine Svilainis, vei­
kėja lietuviškose organizacijose, 
buvo ištikęs širdies priepuolis, 
nuo kurio ji greitai atsipeikė ir 
grįžo namo iš ligoninės.

Linkime jai kuo greičiausiai 
pasveikti pilnai.

P-nai Leonardas ir Meilutė 
Eringiai, pardavę savo reziden­
ciją, 6523 S. Claremont Ave., 
nusipirko ką tik pastatytą gra­
žų namą Hickory Hills, kur ten 
ir persikėlė gyventi.

Lietuvių Evangelikų - Refor­
matų pamaldos įvyks šį sekma­
dienį, spalio 27, nuosavoje baž­
nyčioje, 1942 N. Spaulding Ave.

Po pamaldų, parapijos salėje 
p-nia H. Dilienė patieks prane­
šimą apie įvykysį Pasaulio Baž­
nyčių suvažiavimą Upsaloje, o 
vėliau seks bendra kava.

Jonas Malukas, 2520 S. Troy 
St., rengiasi pradžioje sekančio 
mėnesio iškeliauti į Floridą pra­
leisti žiemą nuosavoje vasarvie­
tėje, kurią įsigyjo pradžioje šių |

SLA 208 Moterų Kuopos 
Žaidimų Pramoga 
Buvo Sėkminga

Pereitą sekmadienį surengta 
Dariaus - Girėno salėje SLA. 
208 moterų kuopos žaidimų po­
pietis praėjo sėkmingai. Daly­
viai buvo pavaišinti ir jiems te­
ko daug vertingų dovanų.

Rengimo komisiją sudarė: 
Bernice Ambrose, Marta Kuper, 
Evelyn Norbut, Alice Wasiliew- 
ski, Ona Jagiela, Virginia Shim­
kus, Florence Kraus, Teddy 
Evans, Mary Radzukynas, Do- 
roty Vežei.

Šios kuopos pirmininkė yra 
p-nia Bernice Ambrose.

Puota Paremti 
Valdą Adamkų

Banketas Jaunimo Centre! 
Moterų komitetas inž. V. Adam­
kaus paramai, spalio 25 d. (penk 
tadienį) ruošia iškilų banketą.

Kviečia atsilankyti visus, kam 
lietuvio kandidato išrinkimas 
rūpi. Užkandžiai prasidės 7 v. 
v., vakarienė — 8 v. v. Bus įdo­
mi programa ir šokiai, griežiant 
Neolithuanų orkestrui.

Bilietai — 10 dol. asmeniui, 
gaunami Margutyje (2422 W. 67 
St., tel. GR 6-2242), arba skam­
binti telef. 233-4345 ir RE 
7-9057.

Parduodamas Namas
Mūrinis, dviejų butų ir taver­

na, Marquette Parke. Parduoda 
savininkė — našlė. Kaina priei-1 
narna. Dėl .kitokių informacijų 
telefonuokite: 476—8483.

Parduodamas Namas
Parduodamas namas Brighton 

Parko apylinkėje, 3961 South 
Campbell Avė., mūrinis, 3 butų 
su krautuve; 2 butai po 6 kam­
barius — lietuvių apgyventoje 

. apylinkėje. Kaina prieinama.
Pašaukite VI. 7-8985.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gnžauskai
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA­

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba-RE 7-5410.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAIayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd. 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpubUc 7-1219
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virgiui. 7-6679

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArd. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S.'LITUANICA AVĖ Tel. YArd. 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero. TU. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME <
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ.
TT’RIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE j

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice ;•

Cosmos Parcels Express Corp.

!
 MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St, Chicago, ŪI. 60629, TeL WA 5-2787

I
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737
* 3333 S. Halsted St, Chicago, HL 60608, Tel. 254-3320 I;

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių <; 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto-

I
 mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t. į

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU |
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai

' c




